

۱۴ اطلاعات

بوردنسکی: در ۴۸ سالگی هم می شود دروازه بان فوتبال بود

«دیتربوردنسکی» ۴۸ ساله روز یکشنبه از دروازه تیم «وردربرن» در مسابقات فوتبال داخل سالن آلمان دفاع کرد. وی از این موضوع بسیار خوشحال است و به آن می‌بالد.
بوردنسکی گفت: من تنها دروازه‌بانی در اروپا هستم که در این سن و سال از آمادگی جسمانی مطلوبی برخوردار است که می‌تواند در شرایط بسیار سخت داخل سالن خوب انجام وظیفه کند.
وی در بین سالهای ۱۹۷۲ تا ۱۹۸۸ با ۴۴۴ بازی در رقابت‌های فوتبال دسته اول باشگاه‌های آلمان یونسلیگ‌داشته است و اکنون پس از ۱۰ سال غیبت به دلیل آسیب‌دیدگی «فرانک روست» و «اشتفان فرانس» انتخاب‌های اول این تیم در مسابقه‌روز یکشنبه حاضر شد.
وی معمولاً در تیم وردربرن به عنوان مربی دروازه‌ها عمل می‌کند.

بالاکوف، افبرگ و سامر بیشترین درآمد در فوتبال آلمان را کسب کردند

«روزنامه بیلده» در شماره روز یکشنبه خود نوشت: «کرزامیر بالاکوف» ملی‌پوش بلغاری تیم اشتوتگارت، «اشتفان افبرگ» از بایرن مونیخ و «ساتیاس سامر» بازیکن تیم پروسیا دورتموند هر یک با ۶/۵ میلیون مارک درآمد در سال گذشته میلادی در صدر جدول پر درآمدترین بازیکنان فوتبال آلمان قرار گرفتند. بر اساس خبر این روزنامهٔ چاپ آلمان «اندریاس مولر» بازیکن میانی تیم پروسیا دورتموند با درآمد ۶/۲ میلیون مارک در رده چهارم این جدول قرار دارد. «البر» مهاجم برزیلی تیم بایرن مونیخ نیز با درآمد سالانه پنج میلیون مارک در رده پنجم قرار گرفت.

حضور ۱۵ تیم در رقابت‌های والیبال مردان آسیا در تهران مسجل است

شمار تیم‌های شرکت کننده در دهمین دوره مسابقه‌های والیبال قهرمانی مردان آسیا که شهریور ماه آینده در تهران برگزار خواهد شد، به ۱۵ تیم افزایش یافت.

تاکنون حضور تیم‌های چین، ژاپن، کره جنوبی، تایوان، استرالیا، هند، پاکستان، سریلانکا، تایلند، اندونزی، بحرین، قطر، کویت، قزاقستان به همراه ایران در این مسابقه‌ها قطعی است.

۱۶ تیمی که قرار است در این یکپارک‌ها حضور یابند، در چهار گروه چهار تیمی رقابت‌های مقدماتی خود را برگزار می‌کنند. تیم‌های اول تا هفتم دوره گذشته به همراه تیم میزبان به شرح زیر در جدول قرار می‌گیرند و برای مشخص شدن ۸ تیم دیگر گروه‌های گوناگون آیین قرعه‌کشی روز ۲۱ اردیبهشت ماه ۷۸ در تهران برگزار خواهد شد. گروه اول: ایران (میزبان)، قطر (رانده هفتم مقام دوره گذشته) گروه دوم: چین (قهرمان دوره گذشته)، پاکستان (هفتم) گروه سوم: ژاپن (دوم)، کره جنوبی (پنجم) گروه چهارم: استرالیا (سوم)، تایوان (چهارم)

فیورنتینا بار دیگر صدرنشین لیگ ایتالیا شد

هفدهمین و آخرین هفته‌دورفت مسابقات لیگ باشگاه‌های دسته اول فوتبال ایتالیا روز یکشنبه برگزار شد. در حالی که بازی حساس پارمالا تریوری استر کرد. «گولیتلمیم پیه‌ترو» و «بیروف» امتیاز صدرنشینین فصل شده‌است. فیورتینا که طعم تلخ شکست هفته گذشته برابر لاتزیو را در کامش داشت این بار در خانه‌اش یعنی در شهر فلورانس ایتالیا ۲ بار مغلوب کرد. گابریل بایتستو ناسه بار برای فیورتینا گلزنی کرد و بدین ترتیب با ۱۷ گل آقای گل تیم فصل فوتبال ایتالیا شد. چهارمین گل فیورتینا توسط دامونو پوهنمیرسد. تهبایخت نشین «آ.ث.م.نیز» پس از چندشکست و تساوی پیاپی سرانجام این هفته در ورزشگاه المیلیانرم ۳برصفر برابر وینچنزاییه پیروزی رسید. اینتر میلان در هفته هفدهم مهمان یولو نیسا بود که با دو گل سینسوری و فوتولان شکست خورد و با دست خالی به‌خانه‌هاش بازگشت و بدین ترتیب

❖ مدیر عامل باشگاه استقلال، چگونگی انتقال سه بازیکن این باشگاه به آلمان را تشریح کرد

مدیرعامل باشگاه ورزشی، فرهنگی استقلال تهران گفت: «داریوش یزدانی» قرارداد پنج ساله‌می با تیم فوتبال بایرلورکوزن آلمان منعقد کرده است.

«علی فتح‌الله زاده» که برای انعقاد قرارداد ۳ بازیکن این تیم به آلمان سفر کرده بود، پس از بازگشت از این سفر بعد از ظهر روز شنبه در گفتگویی با

رقابت‌های چهارجانبه برزیل گفت تیم بایرلورکوزن در نخستین دیدار خود مقابل تیم پاراگوئه به برتری یک بر صفر دست یافت و مهدی باشازاده داشت و با زغ مشکل رواید داریوش یزدانی این بازیکن برای همراهی تیم بایرلورکوزن راهی برزیل شد.

فتح‌الله‌زاده در ادامه اظهار داشت شماری از شبکه‌های تلویزیونی آلمان به ویژه شبکه تلویزیونی (دی.اس.اف) خواستار پخش



علی موسوی

خبرنگاران از ذکر میزان مبلغ این قرارداد خودداری کرد و افزود باشگاه بایرلورکوزن از ما خواسته است از فاش کردن مبلغ این قرارداد امتناع کنیم ولی این را نمی‌گویم که یزدانی در سال اول ماهانه ۳۵ هزار مارک، در سال‌های دوم و سوم ۴۵ هزار مارک و سال‌های چهارم و پنجم مبلغ ۵۵ هزار مارک دریافت خواهد کرد.

وی این نکته را متذکر شد که میزان مبلغ قراردادهای داریوش یزدانی، علی موسوسی و مهدی باشازاده با باشگاه بایر لورکوزن بیشترین پولی است که یک باشگاه خارجی برای یک بازیکن ایرانی پرداخت کرده است. فتح‌الله زاده در باره چگونگی امضا قرارداد «علی موسوی» مهاجم تیم استقلال تهران با تیم بایرلورکوزن گفت با گفتگوهای صورت گرفته با مسئولان باشگاه بایرلورکوزن مقرر شد «علی موسوی» از تاریخ یکم جولای ۱۹۹۹ رسماً به این باشگاه انتقال یابد، موسوی یکی از بازیکنانی است که تیم استقلال برای حضوری هر چه قوی‌تر در رقابت‌های فوتبال قهرمانی باشگاه‌های آسیا به وی نیازمند است.

وی با اشاره به حضور «سرزیک تیموریان» در تیم دسته دومی باشگاه آلمان گفت با توجه آن که به نظر می‌رسد تیم ساینز فصل آینده در رقابت‌های دسته اول باشگاه‌های آلمان حضور یابد، ما برای آن که دستمان باز باشد، تصمیم گرفتیم، تیموریان را به مدت ۴ ماه و آن هم به صورت قرضی در اختیار تیم ماینز قرار دهیم و در صورتی که تیم ماینز به دسته اول صعود کرد، قرارداد دو دپارتهی با این تیم منعقد خواهیم کرد.

مدیرعامل باشگاه استقلال با اشاره به حضور تیم بایرلورکوزن در «انفجار یک اتوبوس در چین» ۳۷ نفر مجروح شدند که حال برخی از آنان وخیم است. خبرگزاری شین هواروز سه‌شنبه گزارش داد: این حادثه یکشنبه شب در شهر «چانگ‌شاه» در استان «هونان» روی داده است. شاهدان این انفجار گفتند: صدای منفجر شدن اتوبوس بسیار مهیب بود و آن را کاملاً متلاشی کرد. این انفجار منجر به مرگ سرنشینان این اتوبوس نشده اما دست و پای تعدادی از آنان قطع شده است.

نیروهای امنیتی و پلیس در حال بررسی علل بروز این انفجار هستند. در هفته‌های اخیر دو حادثه مشابه انفجار اتوبوس در استان‌های «ان‌هو» و «لیائونینگ» روی داده که منجر به مرگ بیش از ۲۰ نفر شده است. انتظار می‌رود این انفجارها به ناآرامی‌های سیاسی و اجتماعی که در یک سال اخیر در چین شدت گرفته، از تباط داشته باشد.

انفجار در مقابل ساختمان سفارت آمریکا در مسکو

تهران- ایرنا: یک شبکهٔ خصوصی تلویزیونی در روسیه گزارش داد: یک دستگاه اتومبیل بمب‌گذاری شده، صبح روز یکشنبه در برابر ساختمان سفارت آمریکا در روسیه منفجر شد.

نیروهای پلیس بلافاصله اطراف سفارت آمریکا در مرکز شهر مسکو را به محاصره در آورد. سازمان امنیت فدرال روسیه احتمال وجود هر گونه انگیزه سیاسی و تروریستی در این حادثه را رد کرد. وزارت کشور روسیه نیز چنین احتمالی را مردود دانست و اعلام کرد هیچ دلیلی برای وجود انگیزه‌های تروریستی در این حادثه مشاهده نشده است. پلیس مسکو نیز این حادثه را بی‌اهمیت و غیر عمدی دانست. این انفجار به علت نشت گاز مورد مصرف آن و مشتعل شدن اتومبیل صورت گرفت. پلیس اعلام کرد که اتومبیل متعلق به یکی از محافظان سفارت بوده است. در این حادثه به کسی آسیب جانی وارد نیامد ولی موج انفجار محفظه گاز اتومبیل باعث شد که شیشه‌های طبقه اول ساختمان سفارت آمریکا و برخی ساختمان‌های مجاور فرویزد. کمیته ویژه‌ای به ریاست معاون پلیس مسکو مأمور بررسی دقیق این حادثه شده است. در پی وقوع این حادثه، پلیس مسکو و عوامل سازمان امنیت فدرال روسیه محدوده سفارت آمریکا در مسکو را محاصره کردند و از ورود خبرنگاران و مردم عادی به منطقه و نیز عبور و مرور عادی اتومبیل‌ها در خیابان‌های نزدیک به سفارت جلوگیری کردند.

ورزشی - حوادث

استقلال در صورت نیاز از پیروزی کمک خواهد گرفت



علی فتح‌الله‌زاده

است که در صورت موافقت هیأت مدیره این باشگاه در آینده‌ی نزدیک شاهد گسترش روابط دو باشگاه خواهیم بود. وی احداث ورزشگاه‌های اختصاصی تیم‌های پیروزی و استقلال تهران راغیرممکن خواند و گفت تا وقتی که دولت جمهوری اسلامی ایران به این دو باشگاه به عنوان یک سرمایه ملی نگاه نکند و مساعدت لازم را از این دو تیم به عمل نیاورد، بی‌شک ما توان لازم را برای احداث ورزشگاه اختصاصی نخواهیم داشت.

فتح‌الله‌زاده استفاده از بازیکنان تیم پیروزی را به صورت قرضی در رقابت‌های فوتبال باشگاه‌های آسیا رد نکرد و گفت تیم‌های استقلال و پیروزی در یکپارک‌های خارچی هیچ‌گونه رقابتی با یکدیگر ندارند و من‌الطینان بار، در صورتی که ما نیازمندی‌ک و با یو بازیکن از این تیم باشیم، مسئولان این باشگاه از موافقت‌نامه‌هایی نیز تنظیم شده همکاری با ما دریغ نخواهند ورزید.

استقلال قهرمان فوتبال سالنی کشور



یکشنبه شب در سالن ۱۲ هزار نفری مخصوصه ورزشی آزادی مسابقات رده‌بندی و فینال فوتبال سالنی کشور (چهارمضان) برگزار شد ابتدا دو تیم مهمانسازی و دخانیات برای تعیین مقام‌های رده‌بندی (سوم و چهارم) به میدان آمدند که مهمانسازی توانست پیروز این دیدار باشد.

فرهاد هرخانی، مجید سبزیکار، بهزاد تابانی، حسن گیلک، محمدحسین عباس‌نژاد، مجید دانشور، ناصر شیردل، امیدملکی، جوادعظیم‌زاده، محسن ربیاری، حسن تابجیک و رحیم شاهامری تیم مهمانسازی را تشکیل می‌دادند و بازیکنان دخانیات عبارت بودند از صابر نصیرزاده، مجید بدکیلی، حسین مشتاق، مدد فاتحی، داود حقی، علی اصغر شیردل، مجید ملازم، مرتضی باطن، احمدنیریزاده، حسن کریمی، داودواصفی و مهدی رحمتی.

تیم مهمانسازی نیمه اول را با حملاتی بی دربی روی دروازه دخانیات آغاز کرد و بازیکنان دخانیات نیز از فرصتها به خوبی استفاده می‌کردند.

در نیمه اول مهمانسازی ۴ گل وارد دروازه دخانیات کرد و دخانیات با یک گل دیگر را داودواصفی با تور دو گل دخانیات را امجد ملازم و یک گل دیگر را داودواصفی با تور دو گل دخانیات آشنا ساختند.

این بازی را ابو طالب طاهریان با خط نگهداری ایرج شهری‌زادگان و وقت نگهداری علی آسیابی داوری کرد. (۲ گل) به نمر رساندند. بازیکنان استقلال عبارت بودند از محمدعلی یحیوی، امیرشمسایی، محمدرضا حیدریان، محسن سیامک داداشی، عبدالرحمانی، حسن کریمی‌پور، بابک‌قلعه‌نوی، مرتضی کریمی، محمدآقای، علیرضا عظیمی، تیم پیمان نیز از امیرحسین عاشق حسینی، محمدرضا غلام، جعفر رضازاده، محسن شاکری، مصطفی عمادی، احمد نعیمی، خسرو قیبادت، حسن یادگارنیا، رضا لک، محمدزاله مستقیم، حمیدرضا عبداللهی و مجید شیرغلانی تشکیل شده بود. داور این بازی صدرالدین موسوی، داوود خط‌هوشنگ اهری و وقت نگهدار رسول فروغی بودند.

نتایج هجدهمین هفته رقابت‌های فوتبال باشگاه‌های اسپانیا

تیم‌های فوتبال «بارسلونا» و «رئال مادرید» یکشنبه شب در پایان هجدهمین هفته از مسابقات لیگ فوتبال باشگاه‌های دسته اول اسپانیا با برتری برابر حریفان خود به ردیف‌های بالاتر در جدول مسابقات صعود کرد.

تیم «رئال مادرید» یکشنبه شب در میان تدابیر شدید امنیتی و پلیسی و با حضور دهها هزار تماشاچی در زمین خود در ورزشگاه سانتیاگو برنابو شهر مادرید تیم «انتیکو مادرید» را با نتیجه ۴ بر ۳ شکست داد و با کسب این پیروزی از ردیف ششم به مکان چهارم جدول مسابقات صعود کرد.

تیم «بارسلونا» دیگر تیم باشگاهی مشهور اسپانیا نیز با نتیجه ۳ بر صفر بر تیم «بتیس» غلبه کرد و توانست از جای پنجم در ردیف سوم جدول بازی‌ها قرار گیرد.

در دومین روز از پایان هجدهمین هفته مسابقات لیگ فوتبال اسپانیا تیم «اتلتیکو بلبائو» ۲ بر یک از سد تیم «الایس» گذشت و تیم «را‌ارگو‌زا» ۲ بر صفر بر تیم «بابادولید» غلبه کرد.

در ادامه این بازی‌ها یکشنبه شب تیم‌های «بیارئال» و «دیپورتیو‌لاگونا» هر یک با نتیجه ۲ بر یک برابر تیم‌های «اسینگ سانتانادر» و «اکستر‌امادورا» به پیروزی دست یافتند و تیم‌های «النسیا» با «اتنه رفبه» و «سالامانکا» با «اوبیدو» یک بر یک مساوی شدند و تیم‌های «رئال سویسدا» و «اسپانیول» بدون گل در برابر یکدیگر متوقف ماندند.

در پایان هجدهمین هفته از مسابقات لیگ فوتبال باشگاه‌های دسته اول اسپانیا تیم «اسلتاریگو» با کسب ۳۴ امتیاز صدرنشین جدول مسابقات است، و تیم‌های رئال مایورک و بارسلونا، رئال مادرید، والنسیا، اتلتیکو مادرید، اتلتیک بلبائو و زا‌ارگو‌زا در مکان‌های دوم تا ششم قرار گرفته‌اند.

4ETTELA'AT

خواننده‌ها

از گوشه و کنار دنیا

ژاپن از یزتاب موشک کره شمالی فیلمبرداری کرده است

توکیو- ایرنا: روزنامه «روزکیمبئون» روز یکشنبه نوشت: نیروی دریایی ژاپن از یرتاب موشک بالستیک کره شمالی که شهر یورماه گذشته، پس از عبور از آسمان ژاپن در آن‌های اقیانوس آرام فرود آمد، فیلم‌ویدیویی تهیه کرده است.

به نوشته این روزنامه، این فیلم را ناوشکن «امی‌کو» تهیه کرده است که به تجهیزات پیشرفته‌راداری مجهز است.

کره شمالی بارها اعلام کرده است آنچه ژاپن آن را یک موشک بالستیک می‌نامد در حقیقت یک موشک چندمرحله‌ای بوده که برای یرتاب یک ماهواره به فضا مورد استفاده قرار گرفته است.

خشکسالی در اردن

دمشق- ایرنا: روزنامه اردنی «الدمستور» روز یکشنبه نوشت، هیأت وزیران این کشور شنبه شب اعلام کرد، اردن به دلیل کاهش نزولات جوی دچار خشکسالی شده است.

به نوشته «الدمستور» هیأت وزیران اردن در پایان نشست خود در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت اردن وضعیت خشکسالی این کشور را به اطلاع سازمان خواربار و کشاورزی «فاو» وابسته به سازمان ملل متحد رسانده است.

طالبان عید فطر را هم در آماده‌بایی به‌سر بردند

تهران- ایرنا: «ملا محمد عمر» سرکرده طالبان روز یکشنبه به نیروهایش دستور داد که حتی در عید فطر به حال آماده‌باش بمانند. به گزارش خبرگزاری آسان از اسلام‌آباد، به نقل از رادیو شریعت، ملامحمد عمر به نیروهای خود دستور داد که در طول عید فطر نیز واحدهای خود را ترک نکنند و در مواضع خود باقی بمانند.

ناظران افغانی گفتند که نیروهای طالبان از بازتاهم می‌دانند که در حال آماده‌باش قرار دارند و تا یکدیجهدسر کردهٔ طالبان در این مورد نشانه‌این است که حمله‌ای قریب‌الوقوع از جانب نیروهای مخالف و یا بحران شدیدی در خطوط جبهه شمال کابل پیش‌بینی می‌شود.

مسابقات گلف هند به کابل تهدید یک حزب افراطی هندو به تعویق افتاد

دهلی نو- ایرنا: فدراسیون گلف هند بر اثر تهدید حزب تندروی هندو «شیوسنا» مسابقات قهرمانی گلف آماتور را به تعویق انداخت.

به گزارش روز یکشنبه خبرگزاری «بی.بی.سی.ای» هند، این مسابقات قرار بود از میروز به مدت شش روز در ایالت «ماهاراشتر» در غرب هند برگزار شود.

دوسوم کودکان هند دچار سوءتغذیه هستند

دهلی نو- ایرنا: یک مطالعه نشان می‌دهد که دست کم دوسوم کودکان هندی دچار سوء تغذیه هستند.

به‌رغم تلاش مؤثر هند برای افزایش محصولات غذایی، به دلیل رشد بالای تولد و جمعیت زیاد این کشور، کودکان هندی به دلیل عدم دسترسی به مواد غذایی لازم با سوء تغذیه و کمبودن مواجه هستند.

دیپلمات سابق کملیا به اتهام تشکیل جوخه‌های موک‌مورد پیگرد قرار گرفت

تهران- ایرنا: دادستان کملیا دستور بازداشت سفیر سابق کملیا در اتحادیه اروپا را به اتهام تشکیل جوخه‌های مرگ صادر کرد. به گزارش رویتر از «گوگوتا»، «کارلوس از تورو ملانولاندا» سفیر پیشین کملیا در مقر اتحادیه اروپا در بروکسل، در نوامبر سال ۱۹۹۶ (آبان ماه ۷۵) پس از طرح بررس‌هایی در باره ارتباطش با یک دسته غیرقانونی متشکل از شبه نظامیان از سمت خود برکنار شد.

پنتاگون: کتاب بازرسی سابق سازمان ملل، قبل از انتشار بررسی شود

نیویورک- ایرنا: وزارت دفاع آمریکا از «اسکات ریتز» بازرس سابق سازمان ملل در عراق خواسته، نسخه‌ای از کتابی را که نوشته است، قبل از انتشار در اختیار این وزار تخانه قرار دهد.

«ریتز» که آمریکایی است، در کتابش جزئیاتی از کار بازرسی در عراق را شرح داده و دولت کلبینز انتقاد کرده است. نیویورک تایمز روز یکشنبه به نقل از «کلی» (ریتز) نوشت: وی احتمالاً با درخواست وزارت دفاع برای بررسی کتاب قبل از انتشار موافقت نمی‌کند و این مخالفت باعث می‌شود تا کار به دادگاه محول شود و انتشار کتاب که قرار بود اواخر ماه مارس (اوایل فروردین ۷۸) صورت گیرد، به تعویق افتد.

جلسات اضطراری مقام‌های مالی برزیل و آمریکا در واشنگتن

نیویورک- ایرنا: مقام‌های مالی برزیل روزهای شنبه و یکشنبه در واشنگتن با مقام‌های مالی آمریکا و صندوق بین‌المللی پول جلسات اضطراری داشته‌اند تا برای نجات برزیل از بحران مالی فعلی راهی بیابند. در این جلسات، کارشناسان اقتصادی ابراز نگرانی کردند که گسترش بحران مالی برزیل که بزرگترین اقتصاد آمریکای لاتین است، بحران جدیدی مشابه بحران مالی آسیای جنوب شرقی ایجاد کند و کشورهای منطقه از جمله آمریکا را متاثر سازد.

خروج سرمایه‌ها از برزیل که روزانه بالغ بر ۲۰۰ میلیون تا یک میلیارد دلار است، باعث بروز بحران مالی در این کشور شده است. در همین حال رئیس صندوق بین‌المللی پول به خاطر وخامت اوضاع مالی برزیل سفر پیش‌بینی شده خود به سه کشور آفریقای را به تعویق انداخت.

«مایکل کامدسوس» رئیس صندوق بین‌المللی پول، قرار بود روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه از دبیره و دو کشور دیگر آفریقای بیار کند.

چندین از نزدیکان سفیر سابق عراق در سازمان ملل متعهد دستگیر شدند

دمشق- ایرنا: روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن روز شنبه به نقل از منابع دیپلماتیک عراق نوشت: بعضی از نزدیکان «برزان تکریتی» سفیر سابق عراق در سازمان ملل متحد و برادر ناتنی صدام حسین رئیس جمهوری این کشور دستگیر شده‌اند.

به نوشته این روزنامه بعضی از افراد دستگیر شده دارای بست‌هایی در الشرق الاوسط به نقل از نزدیکان برزان تکریتی نوشت: هیچ‌گونه

محدودیتی علیه برزان تکریتی اعمال نشده است و وی از اذانه به هر جا که می‌خواهد می‌رود.

برزان تکریتی با عدی فرزند بزرگ رئیس جمهوری عراق اختلاف دارد.

مبلغان مسیحی هفتادصد سرمایه خارجی هند را در اختیار دارند

دهلی نو- ایرنا: وزیر کشور هند ادعا کرد که هفتاد درصد سرمایه خارجی که بین اکثر تا دسامبر سال گذشته وارد این کشور شده، متعلق به مبلغان مسیحی بوده است.

«ادوانی» خاطر نشان کرد: مبلغان مسیحی می‌توانند در چهار چوب قوانین در هند فعالیت کند.

احزاب تندرو هندی هند، مبلغان مسیحی را متهم می‌کنند که با کمک‌های اهدایی خارجی به تغییر دین هندوهای فقیر هند مشغولند.

یک میلیون مصری معتاد هستند

دمشق- ایرنا: هفته‌نامه مصری العربی ارگان حزب ناصری‌های این کشور، روز یکشنبه به نقل از یک گزارش تحقیقی نوشت: نزدیک به یک میلیون و ۳۰۰ هزار مصری به انواع مواد مخدر معتاد هستند.

خرید و فروش مواد مخدر در سالهای اخیر در میان دانشجویان، دانش‌آموزان و کارگران مصری به شدت رواج پیدا کرده است.

کابینه بلند اجویت رأی اعتماد گرفت

آنکارا- ایرنا: مجلس ترکیه روز یکشنبه به کابینه اقلیت «بلند اجویت» رأی اعتماد داد. از ۴۹۵ نماینده حاضر در مجلس ۳۰۶ تن از آنان به دولت وی رأی موافق و ۱۸۸ نماینده رأی مخالف دادند. بیشتر آرا مخالف متعلق به نمایندگان احزاب فضیلت و جمهور یخواه خلق ترکیه است.

اطلاعات

ساقی پیار باده که ماه صیام رفت!

حافظ، در دانه‌ای از دریای عشق است و رند عارفی از ولایت هزار تر توی معرفت که هیچ واژه‌یی را بی سبب به کار نمی‌گیرد و اگر دیگران نمی‌دانندو نمی‌فهمند که پشت این پرده‌های کلام، چه پنهان کرده‌است خود می‌داندو می‌گوید:

من از حروف نوشتم چنان‌که غیرندانتست

تو هم زبروی کرامت چنان بیخوان که تو دانی
در شعرهای حافظ، به ماه رمضان وعید رمضان و مسلمانی و زهد و عبادت و تقوا، اشعارات بسیاری شده‌است و نگاه و کلام او بسیار تیز و بران است و بر جامعه‌ی خویش و روزگار خویش اشراف کامل دارد. زهد ریایی و زاهدان ریاکار

حافظ و عید فطر

راه خوبی می‌شناسد.
و در بلندی اغزل خود با آنان می‌ستیزد … و تو … نه می‌توانی در
مسلمانی حافظ شک کنی و نه در مقام بلندش در وادی عرفان. … او در پیاله
عکس رخ یار دیده است و ساقی ازلی از نور باده، جامش را روشن کرده است و
آفتاب می‌ از مشرق پیماده‌اش دمیده است و … این همان حافظ است که این
جنتین می‌خروشد.

در آستانین مرقع پیاله‌پنهان کن

که همچو چشم صراحی، زمانه خونریز است
به آب دیده بیهوشییم خسر قسه‌ها از می
حافظ راه به زیبایی تمام در کلامش احساس می‌کنی و در می‌یابی که روی سخن او باچه کسانی است.

زاهد ظاهرپرست از حال مسا آگاه نیست

در حق ما هرچه گوید، جای هیچ اکراه نیست
با حافظ که همرا ه بشوی، دلنگنج‌هایش را احساس می‌کنی و این که او نیز
تهای روزگار خویش بوده‌است و از خاص و عام کسی را محرم اسرار دل
نمی‌دانسته است و از زهد ریایی و ریاکاران در عذاب.

ز زهد خشک ملولم کجاست باده‌ی ناب

کسه پوی باده مدامم، دمیلاغ تر دارد
کسی که از ره تقوا قدم بیرون نهداد

به عزم میکده اکنون ره‌سفر دارد
* * *

ماه و رمضان و عید فطر
حافظ، مسلمانی کامل و عارفی به تمام که قرآن زیر خواندبا چاره روایت به
ماه رمضان و عید فطر که می‌رسد، فرصت را غنیمت می‌شمارد تا حمله‌ی دیگری

مقدمه:

آمدن «عیده» یادآور جشن و شادمانیهاست، غبار غم از دل زودون و شغف و شادی راه به
خانه دلو و جان دعوت کرد و هدیه دادن و گرفتن و کام‌را شیرین نمودن.
قبل از اینکه بخوایم به مفهوم «عیده» بپردازیم و جایگاه آن را در معارف اسلامی
بازشناسیم، به لفظ «عیده» نظری می‌افکنیم. «عیده» در اصل «موعود» بوده که «ولو آن قلب و»
است، به معنای «بازگشت» و تکرار و «شاید این روز را «عیده» می‌نامند به اعتبار اینکه هر
سال «عوده» می‌کنند و تکرار می‌شود.

«عیده» به معنای بازگشت بی در پی هر چیزی است، «عیده» را به این لحاظ «عیده» می‌گویند
که هر سال با فرح و سرور مجدداً تکرار می‌شود

فرادی ما و تشنه‌ای از سوی تو باشاد.
«در این آیه، حضرت عیسی(ع) از خدواند درخواست
سفره‌ای آسمانی و غذایی سماوی کرد و آمدن غدا از آسمان راه عنوان شد، تلقی فرمود.

عید و معارف مذهبی

۱)اعیاد رسمی اسلام:

در این مقدس اسلام از میان اعیاد مختلف دو عید وجود دارد که بزرگداشت آنها مورد توجه
و اهتمام تمامی مسلمین جهان و مشترک میان کلیه مذاهب اسلامی است که علاوه بر
تأکیدست شریف، در متن کتاب الهی نیز بیان تصریح شده‌است، که باید به شکر آن‌ه این دو عید
بزرگ اسلامی، نماز اقامه کرد، یعنی عید «فطر» و دیگری «عید قربان» که در هر کنام را ژو
رمزی وجود دارد و در هر دو بیروزی عظیمی برای انسان مسلمان نهفته است.

عید فطر را به این معنی «فطر» خوانده‌اند که در روز امر اسئالک و صوم از خوردن و آشامیدن
روا شده‌می‌شود «فطر» و «ظهور» به معنای آغاز خوردن و آشامیدن است.

البته اگر چمنا می‌دو عید را به عنوان اعیاد رسمی اسلام ذکر کرد بملی آن مسأله جاریر
اعیاد دیگر اعم از اعیاد ملی سنتی یا مذهبی تنگ نمی‌کند. مانند بر گزار ی سالگرد تولد او
گرمیادبندت مستمر و دائمی جشنهای دینی و ملی و حوادث اجتماعی جهانی و وقایع مهمی
که در جوامع مختلف پدیدمی آید. اعیاد برایایی جشن شادی از جمله در معمول و آداب
مرسوم از زمانهای کهن است که پشتوانه آن سرشت انسانی بوده که اندیشه نیکو ی ملت‌های
گذشته، از اقوام گرو ه‌های گوناگون در زمانهای مختلف قبل از جاہلیت و بعد از آن آبرینان
نهاد است و تا به امروز جریان داشته‌است. اینها قسمتی از گفتار علامه امینی صاحب کتاب
از شمنند العذری بود در باب عدم انحصار اعیاد و جشنها در اعیاد رسمی اسلام و ایشان ادامه
می‌دهند که:

بنگرددیده بناستبنهائی به‌ود مسجحت و عرب در حال حاضر و تاریخ گذشته، در اسلام و
قبل از آن که تاریخ ثبت کرده‌است. گویا این روش مر مرسوم و عادت دیرینه یک تمایل انسانی
است که بر خاسته از ریشه‌های دوستی و عاطفه بود و چشمه‌سار حیات سیراب شده و
منتنی بر پایه‌های سیاس و گرمیادبندت و بزرگداشت مر دن در دنیا و توادرو
نخنگان و بزرگان است بود و در آن فایده‌های تاریخی اجتماعی و آموزشی اخلاقی برپار و
الا برای انسانهای آینده انداز هو عبیر تهاو قانون عملی سودمند و مفید برای نسل جدیدو
تجزیه‌هاو آزماینهائی است که سبب تعمیق تفکر در اندیشه تو ده دردم می‌گردد و تنها مر بو ط
یک نسل با گرو و خاصی نیست

۲) نظر مخالفین اعیاد غیر رسمی و تقدآن بطور خلاصه:

شهرهای اروپا	ظاهر	غروب	انگلیس مغرب	نیم شب	فجر	طلوع آفتاب
لندن	۱۲:۱۱	۱۶:۲۶	۲۴:۰۶	۲۴:۲۱	۰۶:۳۵	۷:۵۴ (فر)۵
منچستر	۱۲:۱۹	۱۶:۲۶	۲۴:۲۹	۲۴:۴۹	۰۶:۳۸	۸:۱۱
بیرمنگهام	۱۲:۱۸	۱۶:۲۹	۲۴:۲۹	۲۴:۴۸	۰۶:۴۴	۸:۰۶
کاردیف (ولز)	۱۲:۳۳	۱۶:۳۸	۲۴:۳۳	۲۴:۵۸	۰۶:۴۷	۸:۰۶
پاریس	۱۳:۰۱	۱۷:۳۸	۲۴:۲۷	۲۴:۵۲	۰۷:۲۰	۸:۳۴
بن	۱۲:۴۲	۱۷:–	۲۴:۲۰	۲۴:۵۲	۰۷:۰۴	۸:۲۲
فرانکفورت	۱۲:۳۶	۱۷:۵۶	۲۴:۱۶	۲۴:۴۶	۰۷:۵۷	۸:۱۴
مونخ	۱۲:۴۲	۱۶:۵۲	۲۴:۱۲	۲۴:۴۲	۰۶:۴۲	۷:۵۵
برلین	۱۲:۱۷	۱۶:۳۸	۲۴:۲۷	۲۴:۴۷	۰۶:۳۳	۸:۰۵
هامبورگ	۱۲:۳۰	۱۶:۳۸	۲۴:۴۰	۲۴:۵۹	۰۶:۵۹	۸:۲۲
ژنو	۱۲:۴۶	۱۷:۲۰	۲۴:۵۰	۲۴:۴۴	۰۶:۲۴	۸:۰۷
دوبلین	۱۲:۳۵	۱۷:۲۰	۲۴:۴۵	۲۴:۳۵	۰۷:۰۴	۸:۱۷
بروکسل	۱۲:۵۳	۱۷:۱۱	۲۴:۳۱	۲۴:۲۳	۰۷:۱۶	۸:۳۴
م(ایتالیا)	۱۲:۰۰	۱۷:۰۸	۲۴:۲۷	۲۴:۳۰	۰۷:۵۵	۷:۳۲
میلان	۱۲:۳۴	۱۷:۰۸	۲۴:۲۴	۲۴:۳۲	۰۶:۱۲	۷:۵۶
مادرید(اسپانیا)	۱۳:۵۵	۱۸:۱۶	۲۴:۳۶	۲۴:۳۵	۰۶:۵۸	۸:۳۳
بارسلون	۱۳:۰۲	۱۸:۱۰	۲۴:۳۰	۲۴:۳۵	۰۶:۳۵	۸:۱۲
آتـن- یونان	۱۳:۳۵	۱۷:۳۲	۲۴:۵۲	۲۴:۴۵	۰۶:۰۵	۷:۳۷
وین	۱۲:۰۵	۱۶:۳۳	۲۴:۱۷	۲۴:۲۳	۰۶:۲۳	۷:۳۶
آسترمد	۱۲:۵۱	۱۷:۳۷	۲۴:۱۰	۲۴:۱۷	۰۷:۱۵	۸:۳۴
شهرهای آمریکا						
واشنگتن D.C.	۱۲:۱۸	۱۷:۱۴	۲۴:۳۴	۲۴:۲۸	۰۵:۴۹	۷:۲۲
نیویورک	۱۲:۰۶	۱۶:۵۷	۲۴:۱۷	۲۴:۱۶	۰۵:۳۹	۷:۱۵
لوس آنجلس	۱۲:۰۳	۱۷:۱۰	۲۴:۳۰	۲۴:۲۳	۰۵:۲۹	۶:۵۶
سانفرانسیسکو	۱۲:۰۳	۱۷:۱۸	۲۴:۳۰	۲۴:۳۰	۰۵:۲۰	۷:۲۲
کانزاس	۱۲:۲۹	۱۷:۴۴	۲۴:۲۴	۲۴:۳۹	–	۷:۳۳
هوستون	۱۲:۳۲	۱۷:۳۷	۲۴:۲۴	۲۴:۲۲	۰۷:۱۶	۷:۱۶
میامی	۱۲:۳۱	۱۷:۵۲	۲۴:۱۲	۲۴:۴۱	۰۵:۴۸	۷:۰۸
شیکاگو	۱۲:۰۱	۱۶:۴۹	۲۴:۱۱	۲۴:۱۱	۰۵:۳۵	۷:۱۳
دیترویت	۱۲:۳۳	۱۷:۲۹	۲۴:۲۹	۲۴:۵۳	۰۶:۱۷	۷:۵۶
شهرهای کانادا						
اتارا	۱۲:۱۳	۱۶:۵۰	۲۴:۱۰	۲۴:۲۳	۰۵:۵۱	۷:۳۵
مونترال	۱۲:۰۵	۱۶:۴۲	۲۴:۰۲	۲۴:۱۵	۰۵:۴۳	۷:۲۷
ونتگور و تورنتو	۱۲:۳۳	۱۷:۴۸	۲۴:۰۸	۲۴:۳۳	۰۶:۳۳	۷:۵۸
تورنتو	۱۲:۲۸	۱۷:۰۰	۲۴:۳۸	۲۴:۰۴	۰۶:۰۴	۷:۴۴
زاین						
توکیو	۱۱:۵۱	۱۶:۵۴	۲۴:۰۱	۲۴:۰۱	۰۵:۱۹	۶:۴۸
استرالیا						
سیدنی	۱۲:۰۵	۱۹:۰۸	۲۴:۱۵	۱۹:۳۸	۰۳:۲۵	۶:۰۴

را آغاز کند:

روزه یکسو شد و عید آمدو دل‌ها بر خاست
می زخم‌خانه به جوش آمد و می باید خواست
توبت زهد فروشان گران جان بگنشد

و در این بیت ضربه‌ی کوبنده‌ی او وارد می‌کندو می‌گوید:

باده نوشی کسه در او روی و ریایی نبسود

بهتر از زهد فطروشی که در او روی و ریاست
و آنگاه به دفاع از خود می‌پردازد و چهره‌ی واقعی‌اش را که از دیگران پنهان
است یا نمی‌خواهند باور کنند، پدیدنگو به ترسیم می‌کند:

<div><div> </div><div>مـا نـه رندان ریاییم و حریفان نـفـیاق</div></div>
<div><div> </div><div>آن که او عالم بسرّ است بدن حال گواست</div></div>
<div><div> </div><div>فـر ض ایزد بگناریم و به کس بد نکنیم</div></div>
<div><div> </div><div>و آنچه گویند روا نیست، نگویم رواست</div></div>
<div><div> </div><div>اگر حافظ از «یکسو شدن روزه» یعنی تمام شدن آن اظهار شادمانی و نشاط می‌کند، بدان سبب نیست که با این فریضه‌ی الهی مخالف است. مگر در زمان پیامبر اکرم منافقان و ریاکاران نماز نمی‌خواندند؟ روزه نمی‌گرفتند؟ مگر خوارج اهل نماز و روزه و عبادت نبودند؟ مگر تهمت نامسلمانی به علی نسبتند؟ حافظ که جای خود دارد. . . این است که با نگاهی بر اوضاع زمانه‌ی خویش، فریاد می‌کند و به کرشمه‌ی رندانه غزل می‌سراید که:</div></div>
<div><div> </div><div>چه شود گر من و تو چند قدح باده خوریم</div></div>
<div><div> </div><div>باده از طغر زان است نه از خون شماسـت</div></div>
<div><div> </div><div>این چه عیب است کز آن عیب خلل خواهد بود</div></div>
<div><div> </div><div>و بود نیز چه شد، مردم بی عیب کجاست</div></div>
<div><div> </div><div>زمانه‌ی حافظ و روزگار او را که درک کنی، از شهامت و جرأت حافظ، دچار حیرت می‌شوی، وقتی که با کتش و به کار بردن لفظ «اگر» حکم قتلش را صادر می‌کنند.</div></div>
<div><div> </div><div>گر مسلمانی از این است که حافظ دارد</div></div>
<div><div> </div><div>وای اگر از بی امروز بود فردایی</div></div>
<div><div> </div><div>باده با نامسلمانی می‌دانند. بیشتر می‌توانی به جرأت حافظی ببری. پس این نهایت شهامت است که می‌گوید:</div></div>
<div><div> </div><div>سـاقی بیسار باده که ماه صیام رفت</div></div>
<div><div> </div><div>در ده قدح که موسم ناموس و نام رفت</div></div>
<div><div> </div><div>وقت عزیز رفت بیـسا تا قضا کنیم</div></div>
<div><div> </div><div>عمری که بی حضور صراحی و جام رفت</div></div>

در مصراع «وقت عزیز رفت بیـا تا قضا کنیم» حافظ دقیقاً عبادت‌های ریاکاران را مورد اعلام کرده‌است و مصراع بعدرا که به خود به صورت جمع اشاره می‌کند، راه گزینی است که بار همه را به تنهایی بر دوش بگیرد و می‌بینم که بیت بعدرا دقیقاً به همین مطلب اختصاص داده است.

مسست کن آنچنان که ندانم ز بی خودی
در عرصه‌ی خیال که آمد، کدام رفت
دل را که مرده بود حیاتی به جان رسیدم
تا بویی از نسیم می‌اش در مشام رفت
در عصر حافظ که به گراهی شعر هایش و مستندات تاریخی، مسلمان‌نمایی و زهد فطروشی، رواج کامل داشته‌است، او، خسته از نیرنگ‌ها و دورویی‌ها بیت الغزلش را ـ که شعر حافظ همه بیت الغزل معرفت است ـ مانند پتکی فرود می‌آورد.

زاهد غرور داشت سلامت نبردر اه

رند از ره نیباز به دلارالسلام رفت
نقد دلی که بود، مرا صرف باده شد

قلب سیاه بود، از آن در حرام رفت
اگر «رندی» را به مفهوم «عیدانه‌ی آن در نظر بگیریم، حافظ در بیان این مطلب، رندی تمام به خرج داده است و از «مرا» به جای «تو» استفاده کرده است تا احترام بودن عمل مسلمانان ریاکار را باز گو کند که می‌خواهند با تظاهر به روزه‌داری و مورد اعتماد بودن، دستی در «کارهای دیگر داشته باشند. یک مسلمان واقعی و عارف راستین، هرگز از اتمام ماه عبادت و نزدیک شدن بیشتر به خداوند اظهار شادمانی نمی‌کند، که متأثر هم می‌شود، اما می‌بینیم که حافظ عارف وارسته‌ی بشمیمه‌یوش که می‌گوید:

ندیدم خـوش تر از شـعر تو حـافظ

به قـرآنی کـه اندر سـینه داری
در شـعرش بـشارت می‌دهد و شادمانی می‌کند و به جلوه‌یی از سر رفتی می‌گوید:

بیـا که تـرک فـلک خـوان روزه غـارت کرد

هـلال عـید به دور قدح اـشارت کرد
و آنـگاه با تـاخر و سـربلندی تمام این کـتـه را مـطـرح می‌سازد که:

تـواب روزه و حج قـبـول، آن کس برـد

که شـخـاک مـیکـده‌ی عشق را زیـارت کرد

عشق چیست و عاشق کیست؟
عشق همان مرحله‌ی فنا شدن در ذات مقدس محبوب است و عاشق، صادق است که اگر صدق کامل نداشته باشد، عشق را نیز با او کاری نیست.

عشق، مهم‌ترین رکن طریقت است و چون به کمال رسد، قوا را ساقط کندو عاشق به تمام، دست از جان بشوید.

که حافظ نیز به این مرحله اشاره دارد:

من همان‌ام که وضو ساختمان از چشمه‌ی عشق

چرا ز تکبیر زدم پیکسره بر هر چه که هست
و حافظ می‌گوید که خاک میکده‌ی عشق را باید زیارت کرد و میکده‌ی عشق نیز محل غرقه شدن در اخلاص است و مستان این میکده ابار ننگ و ریاکاری نیست که این میکده خرابات است و مکانی که باید از جسم گذشت و همه روح شد.

مفهوم «عید» در فرهنگ اسلامی

<div> </div> <div>حسن صیاتی</div>

<div>شیوه‌های خاص تارک می‌بینند.</div>
<div> عنکبوتان، گسگس قدید کنند</div>
<div> عسارفان هر دمی دو عید کنند</div>
<div> عامیان در اندیشه تو کزن برون هستندو عارفان هر دمی دوزخ آتاز می‌کنند.</div>
<div> سالی دو عید کردن کتل عوام باشد</div>
<div> ماسوویان جان‌راهر دم دو عید باشند</div>
<div> سماز از آن مغازه عیشی است باز تازه</div>
<div> آن‌را که تازیدودر اورا قید باشد</div>
<div> </div>
<div>۵.عید واقعی:</div>
<div> حضرت علی(ع)در یکی از عیاد فطر در مورد عید چنین فرموده‌اند: «امروز عید کسی است که بخدا رویش را پذیرفته و نمازش را یادش داده است و هر روز که بخدا را در آن مصیبت نکند». آن‌روز عید است.»</div>
<div> حضرت علی(ع) در این روایت به نکته‌ای دقیق اشاره کرده‌اند که رمز شریع عید فطر و عید قربان است و آن اینکه بعد از طی یک مرحله تربیتی، انسان مسلمان صابر با روحی لطیف و آمادگی روحی بالاتری این روز را جشن می‌گیرد و شادی می‌نماید، او در حالیکه غریز شهورایی و شهوات درونی او را به انجام بعضی امور دعوت می‌کنند و شوق انس و الفت ناشی از ممارست در آن امور، او را به خود می‌خوانند، در یک برنامه جهانی روحیه عبادی خود را می‌آزماید و حال که از این آزمایش سربلند بیرون آمده است، طربناک و مسرور است.</div>

۳)گرمیادبندت و اقامه مولدو میجالس، تشابه با مسیحیان در عیاد زمانی و مکانی آنهاست و این تشابه در شرع مقدس اسلام مرود و دواطل است. بعد از ذکر این دلایل در مقام نقد و پاسخگویی باید بگوییم که یکی از مطالب غیر قابل انکار این است که تمامی مردم به چیزی ی که با آن رابطه عقیدتی یا عاطفی و یا فکری دارند، اهمیت خاصی می‌دهندو بر این اساس موضع گیری می‌کنندو عمل وعکس العمل و تأثیر و تأثر بطور خد کار طبیعی، صورت می‌گیرد. از آنجایی که انسانها برای نماند‌هاو از رزش‌های موردیام خود، احترام قائلدنو اقامه مجالس و برپایی جشنها چیزی جز پاسخ به یک خواست و نیاز فطری که گاز ذات انسان نشأت گرفته و به سرشت انسانی مربوط است، نیست، آن موقع که فرد احساس می‌کند، می‌بایست با خاطر انا و آمال خویش زندگی کند با بجزیهایی که خوسته‌هایش را بر آورده می‌کند، تعامل و تفاعل کند.

اهتمام به این مسائلی نیز که نوعی تحول در زندگی عامه محسوب می‌شود اختصاص به یک گروه خاص یا فرقه معینی ندارد و دو مسلمین نیز از این قاعده مستثنی نیستند. دین اسلام به نیازهای فطری انسان مادامی که با اهداف و میانی دینی‌ سازگار نباشد، پاسخ مثبت داده‌و از این راه بین خواسته‌های انسان تعادل و توازن برقرار می‌کندو رمز جاودانگی دین اسلام نیز همین است.

در اینجا نیز کست که به گفتاری از علامه سیده محسن امین توجه کنیم:

اقامه یادوار ه‌هاو برپایی جشن‌ش تولدانبیادو لوله‌ایه که فرقه «وهایی» آن را «عیدو موسم» می‌خوانندو اظهار شادمانی و آذین‌بندی در عیاد در صورتیکه مستلزم اعمالی از قبیل غناو فسادو استعمال آلات لهو و لعب و غیره نباشد، هیچ گونه ماع شرعی و عقلی ندارد، بطوری که همه ملل دیگر در ایام و ولادت بزرگان خود یا جلوس شاهان شان بر تحت سلطنت و. . . چنین می‌کنند. اگر صاحب یادوار لایق این امور باشد، جشن و سرور، نوعی تعظیم و عبادت محسوب می‌شودو چنانکه مگر را گفته‌ایم هر تعظیمی، عبادت معظم له به حساب نمی‌آیدو نیز مقایسه اقامه مولدو برپایی مجالس جشن اولیا و افعال مشرکین در کنار بت‌های خود، قیاس فاسدی است که هیچ‌گزنه ارزش و اعتباری ندارد.

۳.نگاهی به اعیاد دینی و غیر دینی:

تکته قابل توجه در اعیاد دینی و مذهبی و اعیاد ملی و سنتی این است که اعیاد دینی خیر از یک تحول درونی و انقلاب معنوی می‌دهند، در حالی که در اعیاد ملی شاهده یک تحول بیرونی و تغییر طبیعی هستیم. عید سال نو خیر از درگون شدن فصول می‌دهدو تغییر احوال طبیعی آب و هو؛ آن حال آنکه عید فطر، نشانی از یک تحول روحی در شخصیت فرد من است، اگر چه در نزد اهل حق، ماه رمضان اولین ماسال است و به همین خاطر عید فطر را عید می‌گویند چون اولین روزی است که خوردن و آشامیدن در آن حلال می‌شود.

اعیاد دینی دیگر نیز چنین پیامی را به همرا ه دارند. عید میبعث، عید شکر ثانی و ولادت «هدایت» و عید شروع نعمت الهی است و عید غدیر خم، عید اکمال نعمتهای الهی و اتمام دین است. عید قربان نیز چنتی است که فرد ممنون می‌گردد چون در وظیفه‌ای که بر دوش او نهاده بودند پیروز شده است و از این رو شغفی روحانی او را احاطه می‌کند.

۴.عید عارفانه:

موسم عید همواره دم برای عوام هم برای خواص، موعدت را نهو گلگشت به باغ وراغ بوده‌و اوج انتقاد از بساط طبیعت و شادی و فرح است، اما از سوی دیگر هم موسمی گذل است به کوتاهی عمر بنفشه‌های بهاری که با گذشت روز‌های چش، تنها خاطره‌های از آن باقی می‌ماند و جز یاد از آن در صحن خیال نمی‌ماند. اما در این میان عارفان، عید را بگونه‌ای دیگر و بر

<div><div> </div><div>حج</div></div>
<div><div> </div><div>مسجد فرانکفورت برای حج ثبت نام می کند</div></div>
<div><div> </div><div>تلفن : ۰۰۴۹ ۶۹ ۴۹ ۰۸۳۱۳۷</div></div>
<div><div> </div><div>فاکس : ۰۰۴۹ ۶۹ ۴۹ ۰۸۳۱۳۸</div></div>
<div><div> </div><div>موبایل : ۰۱۷۲ ۴۱ ۳۴ ۵۵۱</div></div>
<div><div> </div><div>برای اطلاعات بیشتر با آقای ساقی تماس بگیرید.</div></div>

<div><div> </div><div>حمل و نقل ۲۴ ساعته محمود</div></div>
<div><div> </div><div>با ناز لترین قیمتها</div></div>
<div><div> </div><div>تلفن : ۰۹۴۴۱ -۶-۰۷۱</div></div>
<div><div> </div><div>موبایل : ۰۹۵۸ -۲۹۶ ۷۸۰</div></div>



خدمات فرهنگی

خودآموز زبان فارسی فردوسی

"FERDOUSI" LEARNING CENTRE
مدرسه ای است در یک CD کامپیوتری

کاملترین CD کامپیوتری تدریس زبان فارسی که به بهره گیری از ویدیو، صدا، تصویر و ترجمه انگلیسی تمامی متون و دستورالعملها، نو آموزان ایرانی و خارجی زبان را با خواندن، نوشتن و صحبت کردن زبان فارسی آشنا می سازد.

جهت تهیه دیسک و آگاهی بیشتر در آمریکا با

تلفن: ۰۶۸۱-۶۵۴-۷۱۴۲ و فکس: ۱۶۲۴-۶۵۴-۷۱۴۲ (۷۱۴) تماس بگیرید

آدرس اینترنت: <http://www.Iransite.com>

اکثر کارتهای اعتباری معتبر پذیرفته می شود.

Ferdowsi Learning Centre
CANIRA Eng. Inc.
P.O.Box 50 193
IRVINE, CA 92619
Tel: (949) 654 - 0681
Fax: (949) 654 - 1624

با ارائه این آگهی ۱۰ دلار تخفیف دریافت نمایید

زیارت

Imam Ali (a.s.) Hajj and Ziyarat Caravan
Umra plus Damascus, Najaf, Karbala, Kadhmain & Samarah

کاروان حج و زیارت امام علی علیه السلام

موسسه اسلامی نیویورک افتخار دارد که برای سفرهای ذیل ثبت نام نماید.

- حج عمره همراه با زیارت عتبات عالیات (نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و سوریه)
- تاریخ حرکت: ۱۴ نوامبر ۱۹۹۸ مطابق با ۲۵ رجب ۱۴۱۹
- تاریخ برگشت: ۹ دسامبر ۱۹۹۸ مطابق با ۱۹ شعبان ۱۴۱۹
- طول مدت سفر: ۲۵ روز
- حج تمتع واجب سال ۱۹۹۹ میلادی
- تاریخ حرکت: تاریخ تقریبی حرکت ۲۰ مارس ۱۹۹۹ مطابق با ۲۶ ذیقعده ۱۴۱۹
- تاریخ برگشت: تاریخ تقریبی برگشت ۲ آوریل ۱۹۹۹ مطابق با ۱۵ ذی الحجه ۱۴۱۹

برای کسب اطلاعات بیشتر لطفاً با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایید.

For more information please call:

New York: (718) 565 - 0395 Los Angeles: (310) 775 - 1413
Tampa: (813) 636 - 5085 Houston: (713) 661 - 5182

Globe - Talk **ارمغان بهار**
around the clock... FOR LESS

from **PRIMUS** Telecommunications, INC

نرخهای ثابت تلفن های بین المللی بدون پرداخت حق اشتراک احتساب زمان مکالمه پس از ۳۰ ثانیه اول بر مبنای هر ۶ ثانیه.

ایران **89¢** در دقیقه

آمریکا 10¢
کانادا 16¢
انگلستان - سوئد 29¢
دانمارک، آلمان، فرانسه، استرالیا 39¢
ایتالیا 49¢
اتریش 69¢

100 دقیقه تلفن رایگان

واکنون در کانادا

1-800-700- Iran (4726)
رضایت شما باعث موفقیت ما است
WWW.Primustel.com

کارت اقامت آمریکا (گرین کارت)

قابل توجه کلیه هموطنان ایرانی سراسر دنیا

تسهیلات و شرايطی که در قانون اداره مهاجرت آمریکا برای هریک از متقاضیان اخذ کارت (گرین کارت) در نظر گرفته شده است، بهترین موقعیت را برای هموطنان عزیز فراهم نموده که در هر کجای دنیا که باشند می توانند بوسیله دفتر مهاجرتی ما نائل به اخذ گرین کارت گردند. لطفاً برای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن و فکس زیر تماس بگیرید.

A.Gharib Immigration Services
418 Nolan Ave Glendale CA 91202 U.S.A
Tel: (818) 240-2228, Fax: (818)543-0436

مراکز آموزشی

دانشگاه پاسیفیک جنوبی

PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY

دانشگاه پاسیفیک برای دوره های لیسانس، فوق لیسانس و دکتری با استفاده از روش «تحصیل از راه دور» دانشجوی می پذیرد:

رشته های تحصیلی: علوم اداری، مدیریت، مهندسی، کامپیوتر، تعلیم و تربیت، رفتار انسانی، جامعه شناسی و روانشناسی.

سوابق تحصیلی، شغلی و تجربی مطابق مقررات دانشگاهی می تواند جایگزین قسمتی از دروس لازم برای فارغ التحصیلی بشود.

از علاقمندان تقاضا می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر با آدرس زیر مکاتبه نمایند:

OFFICE OF ADMISSIONS AND RECORDS
PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY
9581 W. PICO BLVD.
LOS ANGELES, CA. 90035 U.S.A.
تلفن: ۰۳۰۴-۵۵۱-۳۱۰

خدمات حقوقی نیویورک

دفتر وکالت دکتر جمشید ایرانی نیویورک، آمریکا

امور مهاجرت (سراسر آمریکا)
کارت سبز از طریق ازدواج، کار و سرمایه
تأمین، حضوری در انتخابات و دفاع در دادگاهها
تأمین، تجدید و تمویض هر گونه ویزا
آزادی زندان اداره مهاجرت
تصادفات
خدمات ناشی از تصادفات اتومبیل
حوادث ناشی از کار، زمین خوردگی و روابط مالک و مستأجر

امور بازرگانی
تنظیم قراردادهای تجاری و شراکت
تشکیل و ثبت و انحلال شرکتها
ادعای خسارت از شرکت های بیمه
امور جنایی
تأهات زدی از فروشگاهها
رانندگی تحت تأثیر الکل، زد و خورد
حمل، مصرف و فروش مواد مخدر
املاک و مستغلات
خرید و فروش املاک مسکونی و تجاری
روابط مالک و مستأجر

JAMSHID S. IRANI
ATTORNEY AT LAW
1170 BROADWAY, SUITE 510-A
NEW YORK, NEW YORK 10001
TEL: (212) 683-7700 FAX: (212) 725-1772

خدمات حقوقی

دفتر حقوقی ماروین موزس و همکاران

Moses & Associates
Associates at Law, Non-Partnership
Barristers, Solicitors & Notaries

Marvin M. Moses
B.A. (Hons.), LL.B., M.B.A.

نماینده های فعال و مشاوران ورزیده ما در هر نقطه دنیا که باشید شمارا سراز طریق مهاجرت و یا اخذ ویزای تحصیلی راهی کانادا می نمایند. مؤسسه ما با داشتن نماینده در ایران، برترین خدمات حقوقی در زمینه مهاجرت از طریق کار، سرمایه گذاری، اقامت دائم، فامیلی و ویزا و سایر خدمات مهاجرتی را ارائه می نماید.

بالا سال مشخصات خود را طریق فکس، نامه یا تماس تلفنی قدم اول را شمارا در بندوبسته کارها به همکاران ما در کشور ما بفرستید. به طور رایگان در خدمت شماست.

212 King St. W., Suite 410 Toronto, ONT., CANADA M5H 1K5
Tel: (416) 599-8812 Fax: (416) 599-1616
E-MAIL: m.m.moses@usa.net

فرم اشتراک روزنامه «اطلاعات بین المللی»

لطفاً فرم زیر را پر کرده و چک مربوطه را در وجه Ettela'at بنویسید. چنانچه در آمریکا یا کانادا اقامت دارید، فرم و چک را به نشانی اطلاعات بین المللی در نیویورک و اگر مقیم سایر نقاط جهان هستید به نشانی اطلاعات بین المللی در لندن ارسال فرمایید.

نشانی دفتر آمریکا (نیویورک):
Ettela'at Publications
P. O. Box 2077
New York, NY 10116 - 2077
USA
Tel: (212) 246 4521
Fax: (212) 246 4332
e-mail: ettelaat@juno.com

نشانی دفتر اروپا (لندن):
Ettela'at Publications
55 - 57 Banner Street
London EC1Y 8PX
UK
Tel: 0171 250 0840
Fax: 0171 250 0842
e-mail: e-mail@ettelaat.com

بهای اشتراک در اروپا

مدت اشتراک	انگلستان	فرانسه	آلمان	سایر کشورهای اروپایی
شش ماه یک سال	۶۵ پوند / ۱۲۰ پوند	۶۵ فرانک / ۱۲۰ فرانک	۱۹۵ مارک / ۳۶۰ مارک	معادل ۶۵ پوند / معادل ۱۲۰ پوند

بهای اشتراک در آمریکا و سایر کشورها

مدت اشتراک	آمریکای کانادا	ژاپن	استرالیا	سایر کشورها
شش ماه یک سال	۶۹ دلار / ۱۰۹ دلار	۵۰۰۰۰ ین / ۹۵۰۰۰ ین	۶۰۰ (Aus) / ۱۱۰۰ (Aus)	۱۶۰ پوند / ۳۰۰ پوند

Name: _____
Address: _____
City: _____ Code: _____
State: _____ Country: _____
Tel: _____ Fax: _____

مدت اشتراک: شش ماه یک سال

* چون روزنامه با پست برای مشتری ارسال می شود، قبلاً تأخیر احتمالی علیرغم خواهی می کنیم.

آموزش

کارگاه اندیشه

حرکتی نوین در پیوند فرهنگ و اندیشه با زبان فارسی

آموزش الفبای فارسی برای کودکان

آموزش حروف و تمرین کلمات فارسی در دو سطح
آموزش اعداد و شمارش فارسی
آموزش شکل های ساده هندسی
آموزش صدا و اسم حروف بر مبنای روش تدریس دبستان
تقویت هوش تصویری کودک همراه بازی
بیش از ۱۰۰ مکالمات صدا، موسیقی، و نقاشی متحرک
قابلیت وارد کردن عکس کودک در داخل برنامه برای تشویق
تأیید شده به وسیله مربیان زبان فارسی
آزمایش شده توسط کودکان ۴ تا ۱۰ ساله
«بهترین هدیه برای تولد، هدایای ویژه»

New Version, up to 10 Educational games!

هیچوقت فکر نمی کردم دخترم اینقدر سریع شیفته یادگیری فارسی شود.

«استاد ایرانی دانشگاه استنفورد»

1-888-ANDISHEH
FAX: (650) 856-8201
E-mail: info@andisheh.com
Web: <http://www.andisheh.com>
Learnin, Mind Media Labs
P.O.Box 5281 SANTA CLARA, Ca 95056 U.S.A

تلفن رایگان: **۰۸۴۰-۲۵۰-۱۷۱**

تلفن: **۰۸۴۰-۲۵۰-۱۷۱**

تلفن: **۰۸۴۰-۲۵۰-۱۷۱**

تلفن: **۰۸۴۰-۲۵۰-۱۷۱**

خدمات مهندسی ساختمان

مهندس ارجمند

مهندس سابق شهرداری لوس آنجلس

بازرسی و ارزیابی خسارت ناشی از زلزله، آتش سوزی، سیل و بارندگی

طرح و محاسبات فنی ساختمانی
منازل مسکونی، آپارتمان بلندبندگ
و شاپینگ سنتر

تهیه نقشه های معماری و تعیین
در گرفتن پروانه های ساختمانی
در سریعترین زمان ممکن

EARTHQUAKE ENGINEERING
STRENGTHENING & RETROFITTING:
* Wood Frame Houses
* Apartment Buildings
* Commercial Buildings
* Concrete Tilt-Ups
* Office, Warehouse
* Reinforcing Wall to Roof Connection
* Welded Steel
* Moment Connection
* Compliance with L.A. City Retrofit Ordinance

COMPLETE MUNICIPAL SERVICES

BUILDING & SAFETY
* Inspection of EARTHQUAKE damaged Bldgs.
* Expediting Complicated Bldg. Permits
* Architectural Design Services
* Structural Engineering Services
* Custom Homes, Shopping Centers, Condos, etc...
* Civil Engineering Services
* Final Inspection & Certificate of Occupancy
* Building Code Consulting
* Compliance with Building Dept. Violation Orders
* Conditional Use Permit
* Subdivisions, Variances, Zone Changes
* Representation in Public Hearings

16055 VENTURA BLVD., SUITE 725
ENCINO CA 91436
(818) 501 - 1028

گروه جهانگردی سفر

آژانس مورد اطمینان شما در کانادا

1110 SHEPPARD AVE. EAST # 401
WILLOWDALE ONTARIO M2K2W2
CANADA

TEL: (416) 512 - 8080
FAX: (416) 512 - 7699

VISIT THE GLORY OF ANCIENT PERSIA
Join us on our "RED CARPET" a two weeks fully escorted Journey to IRAN

800 - 924 - 0724 - 1 تلفن رایگان

۱۹ اطلاعات

چنین می‌نماید که نسیم تغییر و تحول بر جنبش اسلامی از دن‌وزیدن گرفته و آن را در معرض تحولات فزاینده‌ای قرار داده‌است؛ به‌گو نه‌ای که ناظران معتقدند در آینده‌ای نزدیک در ساختار و رویکردهای این جنبش، تغییرات بنیادین به‌وجود خواهد آمد. ناظران، این پیش‌بینی‌هارا بایک سلسله اقدامات انجام‌شده‌و یا آشکار شده‌ای که حاکی از نوعی درگیری است، مرتبط می‌دانند؛ درگیری که گفته‌می‌شود این جنبش را به‌سختی در خودفروبرد. از این‌رو، این سؤال مطرح می‌شود که چه اتفاق و رویدادی به‌وقوع پیوسته و آینده‌این جنبش چه‌خواهدشد؟

ناظران می‌گویند: فراخوانی دکتر اسحاق الفرحان، رئیس شورای حزب جبهه عمل اسلامی و یکی از اعضای برجستهٔ جماعت اخوان المسلمین، به‌اتحلال حزب یادشده و اکتفا به اخوان المسلمین به‌عنوان تشکیلات پیشنهادی، شعله‌های آتشی بود که فتره فته دامنهٔ آن بر روند تغییرات تأثیر گذاشت؛ خصوصاً که در پی این فراخوانی، فراخوانی دیگری نیز انجام شد که گفته می‌شود با فراخوانی نخست، کاملاً متفاوت است. اما در حقیقت، کامل کنندهٔ آن در دراستای همان فراخوانی قرار دارد. بر اساس این فراخوانی، گرایش به حزب می‌بایست برای تمامی شهر و ندان، بدون دقت نظر در رویکردهای سیاسی و فکری و آنان و تنها به شرط پایبندی به اصول حزب، امکان‌پذیر باشد.

چنین به‌نظر می‌رسد که این فراخوانی، که در حال گسترش‌درگی است، تنها در محافل اسلامی به‌چشم نمی‌خورد، بلکه در صحنهٔ سیاسی نیز تأثیرات آن قابل مشاهده‌است، به‌گونه‌ای که باعث شده‌بشد و اختلاف شدیدی در درون جماعت اخوان المسلمین به‌وجود آید. زیرا این جماعت معتقد است که فراخوانی یادشده آشکارا باسطو و نفوذ اعضای جماعت بر این حزب مخالف است.

افزون بر این، آن گونه که گفته‌می‌شود، بر اساس تصمیم جماعت اخوان المسلمین، تشکیل حزب جبههٔ عمل اسلامی، به‌منظور برپایی رکن سیاسی جماعت، صورت‌پذیرفته تا از این رهگنز بتواند با توجه به محدودیت فعالیت سیاسی-

■ نسیم تغییر و تحول بر جنبش اسلامی اردن وزیدن گرفته و آن را در معرض تحولات فزاینده‌ای قرار داده‌است .

که پس از صدور قانون احزاب، تنها احزاب می‌توانند به این گونه فعالیتها بپیرا دزدند.به فعالیت سیاسی خود ادامه دهد. زیرا بر اساس این قانون، این جماعت به خاطر این که در چارچوب جمعتهای خبری قرار دارد، نمی‌توانست به فعالیتهای سیاسی بپیرادو یابد در زمینه کمک به نیازمندان فعالیت کند.

بهره گیری

این جماعت، افزون بر ایفای این نقش، به تبلیغ دین اسلام و تلاش برای گسترش تعالیم جنبش- که از سوی امام حسن البنا پیازی می‌شده- نیز اقدام می‌نمود.

مسألهٔ تأسیس این حزب در آن زمان، برای اهانتی بر اموجود آورد. به‌ویژه آن که برخی از اسلام گرایان مستقل این مسأله را مطرح کردند که جماعت اخوان المسلمین در صدد است از تان او آرا خود در راه خدمت به مواضع جماعت بهره‌گیرد و کاری کند که دیدگاه به‌افتاد مستقل هیچ‌گونه تأثیری بر تصمیمهای حزب نداشته‌باشد. اما پس‌تأسیس این حزب، این شرکت آراء اتخاذ‌شود، اما جماعت از طریق سلطه بر حزب و در اختیار گرفتن اکثریت اعضا آن را به‌سود خود تضمین می‌نماید.

به‌طور خلاصه می‌توان گفت؛ جماعت اخوان المسلمین بر این باور است که گشایش در گرایش به حزب، به‌معنای از دست دادن اکثریت خود در نتیجه خارج شدن از دایره نفوذ سلطه بر حزب می‌باشند در این میان دیگر فرقی نمی‌کند که اعضای اخوان المسلمین که به‌طور رسمی نام‌شده در حزب به ثبت رسیده، چند نفر می‌باشند؛ اعضای که به‌عنوان نیروهای ذخیره به حساب می‌آیند می‌توانند در هر لحظه به عضویت این حزب درآیند.

جماعت اخوان المسلمین برای سروش نهادن بر درگیری موجود در درون دایرهٔ اسلامی، به‌منظور این هدفی غیرواقعی از فراخوانی خود، تفسیرهاو اغضای اخوان المسلمین که به‌طور رسمی نام‌شده در حزب به ثبت رسیده، چند نفر می‌باشند؛ اعضای که به‌عنوان نیروهای ذخیره به حساب می‌آیند می‌توانند در هر لحظه به عضویت این حزب درآیند.

جماعت اخوان المسلمین برای سروش نهادن بر درگیری موجود در درون دایرهٔ اسلامی، به‌منظور این هدفی غیرواقعی از فراخوانی خود، تفسیرهاو اغضای اخوان المسلمین که به‌طور رسمی نام‌شده در حزب به ثبت رسیده، چند نفر می‌باشند؛ اعضای که به‌عنوان نیروهای ذخیره به حساب می‌آیند می‌توانند در هر لحظه به عضویت این حزب درآیند.

جماعت اخوان المسلمین برای سروش نهادن بر درگیری موجود در درون دایرهٔ اسلامی، به‌منظور این هدفی غیرواقعی از فراخوانی خود، تفسیرهاو اغضای اخوان المسلمین که به‌طور رسمی نام‌شده در حزب به ثبت رسیده، چند نفر می‌باشند؛ اعضای که به‌عنوان نیروهای ذخیره به حساب می‌آیند می‌توانند در هر لحظه به عضویت این حزب درآیند.

۱-حزب جبههٔ عمل اسلامی در نتگشای مالی به‌سرمی‌برد و گشودن کامل در گرایش و عضوگیری می‌تواند در آمد حزب را افزایش دهدو در بیرون آمدن از نتگشاهای مالی مقرر باشد و برای آن آمده‌های را فرام سازد که با آن بتواند گسترهٔ فعالیت خود را در همین فعالیت در صحنهٔ افزایش دهد.

۲-این فراخوانی چیز تازه‌ای نیست و بیش از این نیز رهبران حزب تأکید کرده بودند که هر تغیروندی که به‌اهداف حزب اعتقاد داشته‌باشند، می‌توانند به آن بپیوند.

۳-فراخوانی چیزی نیست جز نوعی تلاش بسندیده، وجهی‌پذیر و مورد قبول در درون دوایر سیاسی حزب.

البته به‌رغم تمام این توجیه‌ها، واقعیتها آن‌گونه که یکی از اسلام گرایان می‌گویند- حاکی از عملیات ریشه‌داری است که به تغییرات بنیادین منجر می‌شود؛ خصوصاً که توجیه‌ها از نظر فقهی ناسند نمی‌تواند قانع‌کننده باشد. زیرا وضع مالی حزب، رضایت بخش است و بر پایهٔ محاسبات از جنبش استوار است؛ جنبشی که‌کاز ترموندترین جنبشها به‌شمار می‌رودد و چند طرح سرمایه‌گرای نیز در اختیار دارد که هم‌متنترین آنها اجتماع‌های تجاری در منطقهٔ العبدی، در مرکز پایتخت اردن و بیمارستان اسلامی می‌باشند. این بیمارستان از ثروتمندترین بیمارستانهای این کشور است و در آمد آن به جمعیتی بازمی‌گردد که به جماعت اخوان المسلمین گرایش دارد.

اما مورد این توجیه که راه عضویت در حزب برای همگان باز است، باید گفت؛ بسیاری از اعضای این چیز چیزی غیر از این می‌گویند معتقدند که مر حلهٔ پذیرش با دقت فراوان از سوی کمیتهٔ پذیرش و عضویت و رهبریت حزب- که از سوی جماعت اخوان المسلمین اداره می‌شود- صورت می‌گیرد.

تصمیمها

چنین به‌نظر می‌رسد که درگیری موجود در درون حزب، از چند تصمیم‌برده برداشته‌شود. این تصمیم‌ها می‌توان به‌موارد زیر اشاره کرد:

۱-وزیر اسلام گراد دکتر بسام العموش از عضویت حزب کناره‌گیری کرد. این تصمیم، بعدی نمی‌نمود. زیرا وی پس از آن که در مراسم جنبشی که در حمایت از هم حزبی خود، به‌کتر عبدالله العکایله، برپا شده بود، از جماعت اخوان المسلمین جدا شد. ناگفته‌نماند که العکایله از دستورات جنبش سرپیچی کرد و خود را برای انتخابات نامزد کرد. در آن هنگام شایع‌شده بود که جنبش به‌مسأله کناره‌گیری العموش از حزب کلیات کرده‌دو عضویت وی در حزب همچنان به‌قوت خود باقی خواهد ماند. اما اعضای اصلی حزب تصمیم گرفتند او را به‌داد گاوپژوه معرفی کنند و این داد‌گاه هفته‌گذاشته با کناره‌گیری وی موقت کرد.

۲-دکتر عبدالله العکایله نیز که پیش از این از جماعت اخوان المسلمین کناره‌گیری کرده بود، داد‌گاه‌دوازده حزب هفته گذاشته با کناره‌گیری او هم موافقت نمود.

۳-محمد الازایده که ریاست کمیسیون آزادهای عمومی و حقوق شهروندان را در مجلس نمایندگان به‌عهده‌دارد، در جماعت کناره‌گیری کرد.

برخی از تحلیلگران بر این باورند که این سه اقدام، به‌منظور تا‌کید بر شیوهٔ تحریم- که از سوی جماعت و حزب در پیش گرفته‌شده‌و نیز به‌منظور تلاشی برای قطع کامل روابط با کسانی که با تصمیم تحریم مخالفت کردند، صورت می‌پذیرد.

انتخابات به‌شهرداری

البته آنچه که در سمت و سوی دیگری روی می‌دهد، چیزی غیر از این را نشان می‌دهد. زیرا اطلاعات فراوان حاکی از آن است که جماعت، فتره فته خود را برای وارد شدن در جریان انتخابات شهرداری، که قرار است در اواسط سال آینده در تمامی

سیاسی

اردن و تحول درون جنبش اسلامی

نویسنده: احمدالحسیان

جنبش اسلامی خود را آماده می‌کند تا در گفتگوی ملی که دولت وعده داده‌آتر آغاز کند، شرکت نماید

استانها و شهرهای کشور بر گزار شود. آماده می‌کند. به‌منظور دستیابی به ریاست شهر دارپها، و همچنین از طریق نامزدی شمار دیگری از اعضا برای عضویت در شوراها می‌شوری، خود را برای انتخابات آماده می‌کند.

این انتخابات بیش از سیصد شهر از مناطق گوناگون کشور را در بر خواهد گرفت و هر شهر داری یکنه رئیس و حدوده عضو خواهد داشت. این بدان معنی است که شمار کسانی که در این انتخابات به‌پیروزی می‌رسند، چیزی حدود ۲۵۰۰ نفر، برای ریاست شهر داری و عضویت در شورای شهر، خواهد بود و چیزی بیش از ده‌هزار نفر خود را برای این انتخابات نامزد خواهند کرد.

بر اساس نقشه جنبش اسلامی که از آن برده بر داشته‌شده و تنها برخی اطلاعات از آن در زیدپیدا کرده، نامزدی اعضای جنبش، اعم از جماعت و حزب- برای تمامی شوراها ی سیصد گانه، صورت می‌پذیرد، اگر چه این جنبش برای دستیابی به تعداد بیشتری از کرسیهای ریاست شهر دارپها و نیز عضویت شوراها ی شهر، سعی دارد تا جای ممکن اعضای خود را در میدان انتخاباتی کند.

با وجودی که این جنبش به‌طور کامل از دشواری نفوذ دستیابی به شوراها ی شهر آگاه است، اما در عین حال در صدد است جای‌بای خود را محکم کند و در جهت مطرح کرن دوبارهٔ خود تلاش نماید.

بر اساس برخی از تحلیلها چنین به‌نظر می‌رسد که این جنبش می‌خواهد توان خود را ایماز مایو ببیند تا چه اندازه تصمیم تحریم بر آن تأثیر مثبت یا منفی داشته است. افزون بر این نیز می‌کوشد تا مانوری ترتیب دهد تا از این رهگنز میزان موفقیت تجربه‌هم‌بیمانی با نیروهای دیگر- خصوصاً امکان استفاده از بعد عشائری- را محک زند.

همان‌گونه که آشکار است نیروهای عشائری بازوی نیرومندی برای تمامی جناحهای سیاسی و از جمله جناح اسلامی می‌باشند. چه آن که جنبش اسلامی سعی دارد نامزدهای اسلام گرایان را معرفی کند که از جایگاه عشائری بر خوردار می‌باشند و این چیزی است که عشائیر آن را دستاوردی برای خود می‌دانند، همچنان که جنبش اسلامی نیز آن را دستاوردی برای خود تلقی می‌نماید.

با وجودی که هنوز برای اطمینان حاصل کردن از این که جنبش خواهد توانست جایگاه خود را در انتخابات شهر دارپها به‌دست آورد، یا نه، خیلی زود است و اگر چه در شرایط کنونی وضعی وجود آمد که در راستای حمایت از موضع مردمی و رسمی جنبش می‌باشند، اما برای شرکت در انتخابات شهر دارپها، از سوی مؤسسه‌های مربوط در جماعت و حزب، تصمیم لازم گرفته شده‌است و این چیزی است که عده‌ای آن را به‌عقب‌نشینی از تحریم انتخابات و پیروزی جناح شرکت‌کننده تفسیر می‌کنند؛ جناحی که معتقد است این جنبش از فعالیت سیاسی و مشارکت در تصمیم‌گیری و یادست کم‌شرکت در آن جلوگیری از اتخاذ تصمیمی که بنا به گفته

آغاز سخن

تدریس یک‌دوره فشرده ژئوپولیتیک خلیج فارس در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران (مهر- آبان ۱۳۷۶) برای نگارنده پس از آن‌دو تجربه آموز بود. است. نگارنده بیش از آن که بتواند آشنایی بیشتری از این آموختن را گرامی می‌دارد. در همان حال، سروس کار پیدا کردن با محفلی دانشگاهی در ایران، خواب و ناخوشاوه منجبات آشنا شدن با جگونیکی بر خورده محافل دانشگاهی کشور یا برخی مفاهیم موجود در ژئوپولیتیکو علوم سیاسی و جغرافیای سیاسی و دوره‌یی مشخص بر عهده می‌گیرند و به یاری دوایر گوناگون کشور داری، برنامه سیاسی، اقتصادی گروهی یا حزبی ویژه خود را در سراسر کشور به اجرا می‌گذارند. به این ترتیب، در حالی که state یا حکومت، سنازمان عمودی اداره کننده کشور اگویند که در برگیرنده ارگان‌گوناگون این سازمان است همانند «دولت» یا قوه مجریه که قوانین اساسی کشورها، حال آن‌که در فته‌جای خود را به «ملت» داد، مفهوم territorial state یا «حکومت سرزمینی» دگرگونی فراوانی پیدا کرد و در کشورها ی پر خوردار و وجودملتی یکبار چه و شاخص، جای خود را به coup'd etat تغییر پیدا کند و ازوه گونا که به معنی سرنگون کردن حکومت میسان زفته باشد. هنوز هستند کشورهایی که از وجود یک ملت حقیقی، به‌معنی جغرافیایی-سیاسی، واژه بر خوردار نیستند و می‌کوشند چهره‌یی چنین پیدا کنند. کشورهایی چون عربستان سعودی و کویت را به state یا nation state نام می‌زنند. در عین حال، گاه پیش می‌آید که واژه state استفاده عالم با مفهوم «دولت» و گاه با مفهوم «کشور» برپای پیدا می‌کند. برای آشنایی بیشتر با این مفاهیم خوب است که بحث باریشه‌بانی کردن دواژه انگلیسی مورد نظر پی‌گیری شود. واژه state در انگلیسی، در درجه نخست «حالت» یا «وضع» یا «ساختار مفهومی» یعنی می‌دهد. بر مای، اثر دو جمله زیر شایان توجه است: how is the state = officers (وضع در چه حالتی است. «یا به گفته سادته» «وضع از چه قرار است. بر اساس همین ریشه، state میباحث سیاسی به معنی «حالت سیاسی کشور» است و شامل حالت سیاسی یا «ساختار مفهومی سیاسی کل کشور» می‌شود. در زبان فارسی، در برابر واژه state کلمه «حکومت» قرار می‌گیرد که به معنی حکمراندن بر کشور است که حالتی ذهنی است و از راه رفتندگاری ارگان و نه‌اش گونه‌یی عملی به‌خود می‌گیرد. «حکومت» در گذشته‌های دور در وجود افراد دخلاصه می‌شد، ولی با پیدایش مفهوم nation-state، حکومت به‌صورت مفهومی ذهنی در آمده‌است که در وجود ملت و در

دکتر پیروز مجتهدزاده/ بخش اول

قانون اساسی کشور خود نمایی

در حالی که government = دولت، شامل ساختار سیاسی فیزیکی کشور است، متشکل از افرادی مشخص که در دمو کراسی‌ها از سوی مردم برای مدتی مشخص نقش آفرینی حکومت، و فته. رفته‌جای خود را به «ملت» داد، مفهوم territorial state یا «حکومت سرزمینی» دگرگونی فراوانی پیدا کرد و در کشورها ی پر خوردار و وجودملتی یکبار چه و شاخص، جای خود را به coup'd etat تغییر پیدا کند و ازوه گونا که به معنی سرنگون کردن حکومت میسان زفته باشد. هنوز هستند کشورهایی که از وجود یک ملت حقیقی، به‌معنی جغرافیایی-سیاسی، واژه بر خوردار نیستند و می‌کوشند چهره‌یی چنین پیدا کنند. کشورهایی چون عربستان سعودی و کویت را به state یا nation state نام می‌زنند. در عین حال، گاه پیش می‌آید که واژه state استفاده عالم با مفهوم «دولت» و گاه با مفهوم «کشور» برپای پیدا می‌کند. برای آشنایی بیشتر با این مفاهیم خوب است که بحث باریشه‌بانی کردن دواژه انگلیسی مورد نظر پی‌گیری شود. واژه state در انگلیسی، در درجه نخست «حالت» یا «وضع» یا «ساختار مفهومی» یعنی می‌دهد. بر مای، اثر دو جمله زیر شایان توجه است: how is the state = officers (وضع در چه حالتی است. «یا به گفته سادته» «وضع از چه قرار است. بر اساس همین ریشه، state میباحث سیاسی به معنی «حالت سیاسی کشور» است و شامل حالت سیاسی یا «ساختار مفهومی سیاسی کل کشور» می‌شود. در زبان فارسی، در برابر واژه state کلمه «حکومت» قرار می‌گیرد که به معنی حکمراندن بر کشور است که حالتی ذهنی است و از راه رفتندگاری ارگان و نه‌اش گونه‌یی عملی به‌خود می‌گیرد. «حکومت» در گذشته‌های دور در وجود افراد دخلاصه می‌شد، ولی با پیدایش مفهوم nation-state، حکومت به‌صورت مفهومی ذهنی در آمده‌است که در وجود ملت و در

در حالی که government = دولت، شامل ساختار سیاسی فیزیکی کشور است، متشکل از افرادی مشخص که در دمو کراسی‌ها از سوی مردم برای مدتی مشخص نقش آفرینی حکومت، و فته. رفته‌جای خود را به «ملت» داد، مفهوم territorial state یا «حکومت سرزمینی» دگرگونی فراوانی پیدا کرد و در کشورها ی پر خوردار و وجودملتی یکبار چه و شاخص، جای خود را به coup'd etat تغییر پیدا کند و ازوه گونا که به معنی سرنگون کردن حکومت میسان زفته باشد. هنوز هستند کشورهایی که از وجود یک ملت حقیقی، به‌معنی جغرافیایی-سیاسی، واژه بر خوردار نیستند و می‌کوشند چهره‌یی چنین پیدا کنند. کشورهایی چون عربستان سعودی و کویت را به state یا nation state نام می‌زنند. در عین حال، گاه پیش می‌آید که واژه state استفاده عالم با مفهوم «دولت» و گاه با مفهوم «کشور» برپای پیدا می‌کند. برای آشنایی بیشتر با این مفاهیم خوب است که بحث باریشه‌بانی کردن دواژه انگلیسی مورد نظر پی‌گیری شود. واژه state در انگلیسی، در درجه نخست «حالت» یا «وضع» یا «ساختار مفهومی» یعنی می‌دهد. بر مای، اثر دو جمله زیر شایان توجه است: how is the state = officers (وضع در چه حالتی است. «یا به گفته سادته» «وضع از چه قرار است. بر اساس همین ریشه، state میباحث سیاسی به معنی «حالت سیاسی کشور» است و شامل حالت سیاسی یا «ساختار مفهومی سیاسی کل کشور» می‌شود. در زبان فارسی، در برابر واژه state کلمه «حکومت» قرار می‌گیرد که به معنی حکمراندن بر کشور است که حالتی ذهنی است و از راه رفتندگاری ارگان و نه‌اش گونه‌یی عملی به‌خود می‌گیرد. «حکومت» در گذشته‌های دور در وجود افراد دخلاصه می‌شد، ولی با پیدایش مفهوم nation-state، حکومت به‌صورت مفهومی ذهنی در آمده‌است که در وجود ملت و در

در نظام‌های سیاسی دیگر کشورها ی جهان که هم‌از مقام «پادشاهی» یا «ریاست جمهوری» و هم از پست نخست‌وزیری بر خوردارند. مانند ایتالیا، فرانسه، هئوستان، زاین، چین، پاکستان، ترکیه، روسیه و شمار دیگری از کشورها و عمرت جهان نیز این وضع و این تفاوت کماشکاف قابل تشخیص است. در فرانسه این تفاوت

سرزمین ما	
	
مستی ما بودا مستی چشم‌ساقی	
حافظه تابر سرسرزلف تو گنلدام افتناد هیچ دل نیست مگر آن که در این دام افتناد دراز پردمه‌مسیان من و معشوقی نبود در تعیین شدم و کار به پیغام افتناد سر بر آرم به چون، جامه سه تن چال ز من برده پوشی چه کنم، نتنت من از بام افتناد در در عشق، سلامت هم در زنج و پلاست کام آن راست، که دلخسته و نا کام افتناد مستی مسا بود از گرد دس چشم ساقی سرو کار دگران است که با جام افتناد	
مواقف شفافانی	

کاشان ، هکندهبیانه

9ETTELA’AT

رقابت و هم‌چشمی وجود دارد. زیرا آنها چنین می‌گویند که طر‌ح‌های موافقان تحریم

تأحدودزایدی باطر‌ح‌های مخالفان، شباهت دارد…

در همین زمینه، جنبش اسلامی خود را آماده می‌کند تا در گفتگوی ملی که دولت وعده داده که آن را آغاز کند، شرکت نماید؛ گفتگوی که بر اساس آن، کمیته‌ای از وزیران به بحث و تبادل نظر با تمامی نیروهای سیاسی موجود در صحنه می‌پردازد.

گفتگوی ملی

البته این جنبش که تاکنون با گفتگو مخالفت نکرده است بر این باور است که یادداشتی که آماده‌شده در اختیار امیر حسن قرار گرفته، پایه و اساس گفتگو می‌باشد. افزون بر این که این جنبش در خصوص گفتگوی ملی نیز نکاتی را ذکر می‌کند که به‌خبر از آنها اشاره می‌کنیم؛

۱-این جنبش معتقد است که باید پرونده گفتگوارو زیر اسلام گرا- که از عضویت در حزب و جنبش برکنار گردیده، به‌عهده گیرد.

۲-این جنبش معتقد است که گفتگو تنها با مخالفان صورت‌پذیرد، نه با تمامی جناحهای اسلامی و فکری، اعم از مخالف و غیرمخالف.

۳-این جنبش معتقد است که باید گفتگوی ملی در خصوص موضوعات مشخصی صورت‌پذیرد و از سخن گفتن و یا گفتگو در بارهٔ موضوعات دیگری که در جدول بحث و تبادل نظر مطرح شده، خودداری ورزید.

چنین به‌نظر می‌رسد این درخواستها، که بنا به گفتهٔ برخی از اسلام گرایان در خواسته‌های اساسی است و راهی برای عقب‌نشینی از آنها وجود ندارد، به‌میزنلهٔ جوب لای جرح گفتگو گذاشتن خواهد بود. افزون بر این، یکی از مسؤلان اردنی می‌گوید: جنبش اسلامی باید واقعیتها را بشناسد و بر اساس دیدی واقع‌گرایانه و معقول به مسائل نگاه کند.

در همین زمینه، برخی از اسلام گرایان معتقدند که درگیری و اختلاف در درون

■ نیروهای عشائری بازوی نیرومندی برای تمامی جناحهای سیاسی و از جمله جناح اسلامی می‌باشد

یکرهٔ جنبش اسلامی رفته‌رفته بعد دیگری به‌خود می‌گیرد. زیرا اطلاعات حاکی از آن است که قرار است در آینده‌ای نزدیک علیه شماری از چهره‌های برجسته اخوان المسلمین، از جمله دکتر اسحاق الفرحان، رئیس مجلس شورا، به‌داد‌گاه حزبی شکایت شود. گفته می‌شود، تتی چند از تندروها طرح انفصال دکتر الفرحان، یکی از بنیانگذاران جنبش را به جرم تجاوز از خطوط قرمز در خواستهٔ جلوگیری از سلطه و نفوذ اخوان المسلمین بر حزب جبههٔ عمل اسلامی و همچنین به‌خاطر فراخوانیهای چندبارهٔ او به‌صرف نظر کردن اسلام گرایان از تحریم انتخابات و بیان آشکار این مطلب که اسلام گرایان با تحریم انتخابات مر تکب خطا و اشتباه شدند، مطرح کرده‌اند.

سؤالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که در آینده‌چا اتفاقی روی می‌دهدو این درگیریها و اختلافها از چه چیزی برده برد خواهد داشت؟ این سؤاها همچنان به‌قوت خود باقی است و پاسخ آنها را باید در هفته‌های آینده جویا شد.

منبع: الاسبوع العربي

«دولت» است و وظیفه اجرای قوانین مصوبه به‌قوممقتدر ایرانی ادارهٔ کشور عهده‌دارد؛ قوه قضاییه که دابوری میان مر دمان و نهادهای جامعه را برای برقراری دادگری و برابری عهده‌دارد. نیزه‌های مسلح که وظیفه دفاع از سرزمین و حکومت را عهده‌دارد. رسانه‌های گروهی نیز، در برخی جوامع، از ارگان حکومت‌شمرده می‌شوند. در برخی دیگر از جوامع، حکومت از کان دیگری نیز دارد. برای مثال، حزب حاکم (حزب کمونیست) در پاکستان، حزب سوسیالیست در ایران (ولایت فقیه» در رأس حکومت قرار می‌گیرد. در حالی که دیگر کشورها به‌پادشاهان رییس جمهوری ریاست عالییه حکومت را عهده‌دارد. به‌هر حال، «حکومت» برای نخستین بار در ایران پدیدار آمد. به‌هنگام پرشمرن دموکرات‌گوناگون از ارگان حکومت‌شمرده می‌شود یا این اثر بخشی تمدن ایرانی بر تمدن باختر زمین، تا نخستین برجسته ایتالیایی، زین، فروسور یوفیلیانی را، یکنی، گویند: «... نخستین پدیده‌یی که می‌توانیم «ساختار عمودی حکومت» نامش دهیم، از شمار این میراث‌ها هستند (تمدن ایرانی) است. این پدیده‌ها راه‌ساختار حکومتی امپراتوری و اسپنین روم و دوباره پیدایی آن در قسرون سوطی، و از راه جهان‌سروزرسیسه‌است. از راه ساختارهای چون سرداری و سالیخ‌نایزم یا ملی‌گرایی در دست شده‌باشند، یا در نتیجه یک حرکت ملی‌تالیستی و یا در نتیجه یک اتلاف نامی دولت‌اینگه دولت انتخاب شد از سوی در صد بزگی از ملت و آشناید تصورات از دیدو پژه‌یی، «دولت ملی» خواند. بر طرف نظر از این «دولت»، ترجمه فارسی اصطلاح nation state و برابر واژه state نیست، واژه «ملی» یا واژه انگلیسی national، برابری دارد، حال آن که در اصطلاح مورد بحث، ما با واژه انگلیسی nation معنی «ملت» است و در نظر دقیق‌ی راد قیبال اصطلاح nation state، «حکومت ملی» هم نمی‌توان ترجمه کرد. باید اتراف کرد که بر ابرر دقیق‌ی راد قیبال اصطلاح nation state، «حکومت ملی» است و در مقابل مفهوم territorial state، معنی «حکومت سرزمینی» قرار می‌گیرد، شاید بتوان اصطلاح فارسی، «حکومت ملتی» را برای برابری با اصطلاح nation state انتخاب کرد. ادامه دارد

یادداشت‌ها:

- Pio Filippini - Romconi, The Tradition of Sacred king ship in Iran, in George Lenczkwied. Iran Under the Pahlvis, Hoover Institute, USA 1978, Pp.51-2.

سرزمین ما	
	
مستی ما بودا مستی چشم‌ساقی	
حافظه تابر سرسرزلف تو گنلدام افتناد هیچ دل نیست مگر آن که در این دام افتناد دراز پردمه‌مسیان من و معشوقی نبود در تعیین شدم و کار به پیغام افتناد سر بر آرم به چون، جامه سه تن چال ز من برده پوشی چه کنم، نتنت من از بام افتناد در در عشق، سلامت هم در زنج و پلاست کام آن راست، که دلخسته و نا کام افتناد مستی مسا بود از گرد دس چشم ساقی سرو کار دگران است که با جام افتناد	
مواقف شفافانی	

تهران ، منطقه گرم‌باربه

Bahrain calls for consolidation of Tehran-Manama ties

BUSHEHR - Bahraini Prime Minister Sheikh Khalifa bin Sulman al-Khalifa in a meeting with Iran's new Ambassador to Manama, Mohammad-Jalal Firouz on Sunday called for further consolidation of Iran-Bahrain relations, IRNA reported.

Radio Bahrain, monitored here Sunday, reported that the two sides at the meeting, also attended by Bahraini Minister of Labor and Social Affairs Sheikh Muhammad bin Mubarak bin Hamad al-Khalifa, exchanged views on the critical situation in the Middle East.

Leader addressing Eid-ul-Fitr:

Unity, peace a prerequisite to solve economic problems

TEHRAN - The Leader of the Islamic Revolution, Ayatollah Ali Khamenei Monday repeated his appeal to the nation to maintain their unity of expression and noted: "some people are trying to harm the unity of the nation by writing and saying futile things."

The Leader, however, stressed that the prominent members of the establishment will continue to preserve their unity, adding: "those who for their short term interests, want to create a wave in the pacific ocean of the Iranian nation and disturb the people, should know that they will get nothing out of their attempt," IRNA reported.

Addressing a large group of worshippers at the Tehran University campus and its nearby streets on the occasion of Eid-ul-Fitr, marking the end of the holy fasting month of Ramadhan, the Leader further stated that peace was a must in the country in order to solve the economic problems of the people.

"The Muslim and revolutionary people of Iran respect all the manifestations of unity and believe whatever that harms unity comes from the devil. Therefore, it is essential that all gatherings throughout the country be held peacefully and honorably."

In the early hours of Monday morning, the Leader's office announced that Eid-ul-Fitr falls on Monday instead of earlier forecasts that it would be celebrated in Iran on Tuesday.

Eid-ul-Fitr prayers are usually held at the open air prayers site of Tehran (mosalla) every year and arrangements had been made to that effect for Tuesday. However, the sudden Eid announcement and the unsuitable weather

condition prompted the organizers to shift the site of the prayers to the Tehran University where weekly Friday prayers are held.

The Leader, in his remarks, also regretted the outbreak of tension in the course of Friday prayers in certain cities over the past year.

"Friday prayer is a symbol of congregation, unity and closeness of hearts not a place to raise differences. You should all know that the enemy will be pleased to see Friday prayer turn into a symbol of division," cautioned the Leader.

The Leader was apparently referring to last Friday's violence in Isfahan where a group of assailants disrupted the prayers and did not allow the leader of the prayers Ayatollah Taheri to deliver his sermons. The measure sparked condemnation and criticism from many officials, media and other quarters in the country.

Urging leaders of Friday prayers throughout the country to refrain from raising issues which may result in division and discord, Ayatollah Khamenei noted: "despite the wish of the enemies, the great unity that - thanks be to God - exists in the country, will be maintained and the nation will continue its path for the cause of Allah."

"The political and propaganda engineers of the arrogant powers will not benefit from their vicious attempts against the Islamic Republic of Iran as they have not over the past two decades," stated the Leader.

"In Islamic Iran," said Ayatollah Khamenei, "there exists only one front and that is the front of the revolution

and Islam. Even if there are differences of tastes, the principles stay firm and thanks God, the state officials are unitedly and unanimously committed to these principles."

The Leader said despite the enemies' propaganda efforts to contaminate the living environment of the Iranian nation, "our people, the youth in particular, are vigilant and will not be deceived by the enemy schemes, and the world will see that this nation will overcome the difficulties one after the other, thanks to the devotion and steadfastness of its pioneers."

Elsewhere in his remarks, the Leader thanked the Iranian people for their massive turnout in the International Qods Day rallies. The occasion, he said, is an honor for the Iranian nation and world Muslims.

The International Qods Day, initiated by the late founder of the Islamic Republic, Imam Khomeini, is held each year on the last Friday of the holy month of Ramadhan.

Ayatollah Khamenei termed as "very tragic" the recent massacre of fasting Shias in Pakistan by a group of fanatic assailants, as well as the martyrdom of a number of Lebanese Muslims in Israeli bombings.

"Muslims have suffered great agonies in many parts of the world, but thanks to their unity of expression and thanks to their Islamic vigilance, they will overcome these difficulties," said the Leader.

Ayatollah Khamenei concluded by saying that it was an honor for Muslims to fight for the cause of God and for unity of expression.

Culture, Islamic guidance minister:

IRIB must apologize to people, president

TEHRAN - Minister of Culture and Islamic Guidance Ataollah Mohajerani said here Sunday that the Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB) should offer an apology to President Mohammad Khatami and the people.

"Those who are trying to attribute the recent killings

Investigating committee:

Recent killings not institutionalized

TEHRAN - The committee investigating the recent mysterious killings in Tehran in a statement issued Sunday announced that the recent killings were not in any way institutionalized.

A copy of the statement obtained by IRNA said the decisions made by those who planned and carried out the recent killings were not in the form of bands. Close investigations reveal that none of the political groups or factions were in any way involved in this, said the statement.

Regretting that certain sections of the media was disseminating wrong information about individuals with various responsibilities, the committee pointed out, "unfortunately, the announcement of the names of some top Information Ministry officials as possible suspects is devoid of any truth."

"Those sections of the press who slandered the officials are liable to prosecution under the law," the statement warned. Once again the communique asked the public to maintain peace and calm and refrain from any form of instigation that would cause public commotion.

The committee believes that in order to obtain precise and reliable results from the investigations which will materialize the wishes of the paramount Leader of the Islamic Revolution and Ayatollah Ali Khamenei and that of the President of the Islamic Republic of Iran Mohammad Khatami, the atmosphere needs to be tranquil free from any form of tension in order not to undermine the ongoing investigation.

According to the first communique issued on Jan. 12, the committee announced that "ten people have either been arrested or are under cross examination in connection with the recent mysterious spate of killings."

Teams declare readiness to participate in Tehran volleyball tournament

TEHRAN - 15 teams have so far declared readiness to participate in the Asian men's 10th volleyball championships to be held in Tehran in September.

Besides host country Iran, China, Japan, South Korea, Taiwan, Australia, India, Pakistan, Sri Lanka, Thailand, Indonesia, Bahrain, Qatar, Kuwait, and Kazakhstan are definite entries into the tournament, IRNA reported.

The teams ranking first through seventh in the previous tournament and the host country are divided into four groups, and eight other teams would be selected for each group through random

drawing. Based on the said formula, Qatar which ranked eighth in the previous tournament would join Iran in group one.

China, the reigning champion, would be joined by Pakistan which finished seventh in the last tournament.

Japan and South Korea, ranking second and fifth in the last tournament respectively, will be in group three.

Third place finisher in the last tournament Australia would be joined in group four by Taiwan which finished fourth before.

to the so-called right or left factions are in the wrong path," said Mohajerani in his weekly meeting with the reporters, IRNA reported.

"Based on article 175 of the Constitution of the Islamic Republic of Iran, the IRIB should comply with the article providing freedom of expression and observe national interests simultaneously and abstain from entering into factional propaganda," said the minister.

"The press, however, has the constitutional right to disseminate factional issues," Mohajerani said.

Referring to the recent ulteriorly motivated IRIB program "Cheragh", the minister said, "the head of the Islamic Revolution's Documents Center, Ruhollah Husseinian had slandered the so-called left faction and specifically the president of the Islamic Republic of Iran and the people regarding the recent serial killings."

"It was decided at the Supreme National Security Council (SNSC) in the presence of the head of IRIB, Ali Larjani, that no direct program be aired concerning the recent spate of killings," highlighted the Islamic guidance minister.

"The airing of such a program was a clear breach of SNSC decision fabricated with ulterior motive," deduced Mohajerani.

"It was most appropriate according to the protocol for the head of IRIB to appear in the following program and offer an apology to the president of the Islamic Republic of Iran and the people for the slanderous remarks passed by an irresponsible person through a program with an ulterior motive," said the minister.

"In addition the ulteriorly motivated aired program was designed to sabotage the work of special investigating committee formed on the directives of the president under the guidelines of the Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Ali Khamenei to probe into the recent serial killings," Mohajerani added.

"Unfortunately, a section of the press is trying to present the work of the committee as factional so as to smutch its prestige," the minister of the Islamic guidance said.

Iran condemns massacre of Muslim Albanians in Kosovo

TEHRAN - Iran's Foreign Ministry here Sunday expressing regret over the killing of dozens of ethnic Muslim Albanians in Kosovo over the past two days said Muslim world is concerned about the ongoing situation in Kosovo and the hardship imposed on Muslims there.

The Foreign Ministry spokesman, Hamid Reza Asefi further expressed concern over the repetition of such tragic events in Kosovo, IRNA reported.

Unfortunately, certain country's political abuse of current situation in Kosovo has deteriorated the situation in Kosovo, thus, causing further loss of life, destruction of houses and displacement of many people in the cold winter.

The Islamic Republic of Iran as the chairman of the Organization of the Islamic Conference is concerned about the recent carnage of Muslims in Kosovo and is for immediate halt to the killings.

He further said that those who are responsible for such a heinous crime should be brought to justice.

At least 45 individuals, apparently civilians, in Kosovo were massacred in the past days. Their bodies -- some mutilated -- were found at Racak, near Stimlje town, 30 kilometres (20 miles) south of Pristina, by members of the OSCE ceasefire verification mission in Kosovo.

Monuments in Hormuzgan to join world's historical sites

BANDAR ABBAS, Hormuzgan - Two historical monuments in the southern Province of Hormuzgan will soon be included in the list of world historical sites, said Director of the provincial Cultural Heritage Department Mohammad Qaedi.

The two monuments, the ancient 'Hormuz Fortress' and 'Latidan Bridge' have been selected by UNESCO for inclusion in the list of world heritage due to their unique architectural features. The official told IRNA that the ancient Hormuz Fortress had been a place for struggle against colonialist aliens, adding that old canon balls can still be found there.

Qaedi said that Hormuz Fortress was built by the Portuguese colonialists in the late 16th century on Hormuz island.

He added that the Latidan Bridge which was built during the Safavid era along the Bandar Abbas-Lar route, has 270 mounds.

He said that so far 21 historical monuments and sites have been registered in Hormuzgan and 26 more will be registered gradually.

UNSC reaffirms sovereignty of Kuwait, Iraq

TEHRAN - U.N. Security Council has reaffirmed the sovereignty, territorial integrity and independence of Kuwait and Iraq and their borders as stipulated in several council resolutions, United Nations Information Center in Tehran said in a press release.

According to Security Council President Ambassador Celso Amorim of Brazil the council's members were responding to a letter of January 14, from the charge d'affaires of the permanent mission of Kuwait to the United Nations.

The letter concerned the statement appearing in an article attributed to the Iraqi deputy prime minister regarding Iraq's recognition of Kuwait.

As for the future of the United Nations Special Commission (UNSCOM) the statement quoted Ambassador Amorim as saying that there was a discussion on a various proposal. There were areas of concern that many countries shared such as devising a long-term ongoing monitoring and verification system that could work.

Green Front objects to pollution of Persian Gulf ecosystem

TEHRAN - Iran's Green Front in a statement issued on Sunday warned that presence of foreign navy fleets in the Persian Gulf poses serious threat to the region's ecosystem. The statement said the pollution caused by heat and sound as loud as over several thousand decibels, as well as navy wastes and more than 100 maneuver operations have polluted the ecosystem of the 25-meter deep half-locked sea, IRNA reported. Warning against continuation of such a hazardous situation in the low depth sea, which serves as home to corals, the Green Front protested that the Persian Gulf's ecosystem is jeopardized by presence of foreign navigation. Since the Persian Gulf belongs to all people on earth, therefore the world environmental movement is advised to put an end to the ongoing catastrophic situation, it added. The front called for unconditional exit of all the atomic navies and submarines which pollute Persian Gulf ecosystem.

Tajik president felicitates Iranian counterpart

TEHRAN - Tajik President Imomali Rahmonov in a message cabled on Sunday congratulated President Mohammad Khatami on the eve of 'Eid-ul-Fitr' marking end of the auspicious fasting month of Ramadhan.

Rahmonov in his message wished prosperity and success for President Khatami and well-being for the Iranian people, IRNA reported from Dushanbe.

He maintained that recent agreements reached between him and President Khatami in Tehran would benefit both nations and serve to further promote bilateral relations.

MPs vote against bill on car import

TEHRAN - The Islamic Consultative Assembly (Majlis) voted against a bill that would have removed a virtual ban on car imports into the country, subject to heavy customs duties.

Under Iran's protective laws, car imports are allowed only in few cases, including when the payment for the vehicles is made in hard currency obtained from exports.

The Majlis, in its Sunday's open session presided over by Ai Akbar Nateq Nouri, continued debates on the year 1378 (starts March 21) budget bill, and approved some notes of the bill relating to the revenues for law enforcement forces, IRNA reported.

Based on a part of note eight of the budget bill, approved Sunday by Majlis, the law enforcement department can charge Rls 50,000 for changing license plates of each automobile, and can further charge Rls 7,000 for smog inspection of each automobile, above and beyond the cost of the rendered services.

The approved note also allows the law enforcement department to receive the cost of eye examinations mandatory before issuing driver's licenses to applicants. The charge for the eye exams are to be determined according to the guidelines issued by the Health Ministry.

The note in the budget bill also addresses the cases where people receive three and five-year exemptions from the mandatory military service. A fee would be assessed for issuing such exemptions which would be

deposited in a specific account in the treasury relating to military service laws.

The said note in the budget bill also allows assessing fees for various services relating to exempting people from military service.

The services include issuing and replacing exemption cards.

The law enforcement is further allowed to collect a fee ranging from Rls 25,000 to Rls 100,000 for permits issued for crossing Iranian orders with neighboring countries.

The note also stipulates special privileges for segment of the law enforcement forces residing in the border areas. Specifically, the forces would receive a 50 percent break on the rents for the houses issued to them by the force.

Another part of note eight of the budget bill extends exemption from military service to people receiving military training as part of the Basij (volunteer forces), affiliated to the Islamic Revolution's Guards Corps.

However, a fee amounting to the saved costs for exemptions would be assessed by the government which would be deposited in the account specifically marked for military service laws.

The Majlis also discussed note 10 of the 1378 budget bill. Part of the said note, approved by Majlis, exempts equipment imported for hospitals performing various organ transplants

from a host of taxes.

The exemption also applies to facilities and equipment needed by the war disabled and those under the coverage of the Welfare Organization.

Another part of the note 10 addresses government's debt to the Social Security Organization, and methods of repayment of the debt by the government.

The debts would be clarified by a committee to include representatives from the Ministry of Economy, the Plan and Budget Organization, Employment and Administrative Affairs Organization as well as two members of Majlis committees for plan and budget and administrative affairs.

The note stipulates that the government would negotiate an agreement with the Social Security Organization for repayment of 30 percent of its debts in the year 1378.

The government is allowed to cede some of its assets and properties including the stocks of nationalized institutions, firms and factories instead of its debts.

Note 10 of the budget bill also allows the Health Ministry to collect fees for issuing licenses for imports or production of medicine, foodstuff and medical equipment.

The ministry is also allowed to charge for issuing or renewing licenses for medical offices and outfits offering technical services relating to various medical fields.

Azerbaijan denies increase in customs duties on Iranian goods

TEHRAN - An Azeri customs official in Baku Saturday refuted that his country's customs duties on Iranian exported goods had increased.

Director General of the Azeri Customs Office in charge of financial affairs Fazel Mohammadov told IRNA in Baku that no measures have been taken to restrict the activities of Iranian tradesmen in the Azeri Customs Office.

The Azeri customs regulations have not been changed since 1997, he said adding that the approved laws are effective for all countries similarly.

However, he said, according to multilateral agreements with members of the Commonwealth of Independent States (CIS), the tax on value added is not received from tradesmen of those countries.

In this regard, Mohammadov added, transit duties are not received from Iranian lorries.

Transit duties for lorries using Azeri roads are some Dlr 180 for each lorry, he said adding that based on an agreement signed by Tehran and Baku, the transit duties are not paid by the Iranian lorries.

He said that Iran's share in Azerbaijan's imports is 3.8 percent and its export share stands at 8.3 percent.

There are five customs points between Iran and Azerbaijan, the Azeri official said adding that Astara, Bil-e-Savar and Jolfa are currently active while Imeshli and Khodafarin border points are temporarily closed.

Works of renowned French photographer on display in Sari

SARI, Mazandaran - Selected works of French photographer Henri Cartier Bresson are currently on display at the Arts and Culture Complex of Sari, in the Caspian Province of Mazandaran.

The works of the renowned photographer who is also the founder of Magnum Photo Agency this time include 50 black and white pieces, IRNA reported.

Bresson was born in France in 1908 and started his photographic career in

1930. To date, many exhibitions of Bresson's works have been organized in different parts of the world.

The photographer believes that the lens in camera is a window which widens the scope of vision.

Bresson also believes that pictures speak with people with their own words to say and their own secrets to hide.

The exhibition will be open to public for a week.

You can advertise in

ETTELA'AT

International Edition

For details:

Phone: 0171-250-0840 { Europe (London)

Fax: 0171-250-0842

Phone: (212)246-4521 { USA (New York)

Fax: (212)246-4332